

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy naloży frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 złr., półrocznie 8 złr., kwartalnie 4 złr., miesięcznie 1 złr. 35 ct. W miejscu rocznie 12 złr., półrocznie 6 złr., kwartalnie 3 złr., miesięcznie 1 złr.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, świąteczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 złr.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkakrotnie po 8 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wydział agencya p. A. de z. a. 4, Rue Clément 4.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Najj. Pan powrócił 20 b. m. rano z Monachium do Schönbrunn.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy mianował praktykanta sądowego, Marcelego Gawackiego, bezpłatnym auskultantem.

C. k. krajowa dyrekcya skarbowa zamianowała kontrolorów podatkowych: Bronisława Strigla i Karola Wernera, porbocami podatkowymi, dalej adjunktów podatkowych: Józefa Guratowskiego, Antoniego Szablewskiego i Feliksa Kwiecińskiego kontrolorami podatkowymi, w końcu praktykantów podatkowych: Macieja Wojtarowicza, Zygmunta Smolskiego, Jana Marnika, Stanisława Szumskiego, Kamila Marciaka, Kornela Macielińskiego, Wilhelma Soję, Antoniego Dominikowskiego, Kazimierza Pędrackiego, tudzież byłego referenta szacunkowego, Adolfa Alszera, stałymi, zaś Maksymiliana Heydę, Wawrzyńca Olexego i Kazimierza Błockiego, prowizorycznymi adjunktami podatkowymi.

Wedle doniesienia ek. rządu krajowego w Czeruiowcach z dnia 25 kwietnia i 5 maja z roku 1880 l. 3586 i 3758, otwarte zostały zakłady kontumacyjne w Nowosielcach i Ickanach na Bukowinie, w których było rzeźne przez 10 dni, zaś było przeznaczony do gospodarstwa przez 15 dni w obserwacyi trzymane być ma.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dnia 21 maja 1880 roku wydany i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XX dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 49. Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 2 maja b. r. o pewnych ulgach w przepisach o żegludze.

Nr. 50. Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z dnia 2 maja b. r. o ulgach przy ładowaniu i wyładowaniu towarów w portach zamkniętych.

Nr. 51. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych z 10 maja b. r. o taksach za egzamina rachunkowe.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 maja.

Z angielskiej mowy tronowej telegramy podają tylko ogólnikowe frazesy i te takie, które mogłyby być wygłoszone w parlamencie dawnym przez lorda Beaconsfielda. Ustępy o dobrych stosunkach z zagranicą i o potrzebie wykonania traktatu berlińskiego w porozumieniu z innymi mocarstwami powtarzają się w angielskich mowach tronowych od r. 1878. Nie o cele tu chodzi, lecz o sposób, w jaki mają być osiągnięte i o środki, jakimi nowy rząd angielski zamierza osiągnąć to, co wśród kampanii wyborczej przyrzekł wyborcom i zapowiedział Europie. Pod tym względem nie objaśni nas mowa tronowa nawet wtedy, gdy znaną będzie w dosłownym brzmieniu. Sposoby i środki wykonania programu leżą po za obrębem mowy tronowej, a nadto nawet nie dałyby się określić w tej chwili. Gladstone nie powziął postanowienia w tej mierze, obejmując ster rządów, a od tego czasu zaszły wypadki, które tylko utrudniają decyzje. Gdyby zresztą oprócz znanego listu do hr. Karolyiego nie zaszło nic innego, jużby to samo wystarczało do porzucenia niejednego zamiaru, który istniał może przedtem.

Rezerwa, z jaką mocarstwa postępują wobec drażliwych punktów kwestyi wschodniej od ostatniego prze-

wrotu politycznego w Anglii, trwa ciągle. Zadne mocarstwo interesowane traktatem berlińskim nie wystąpiło w Londynie z propozycjami, lub pytaniami, któreby miały na celu zniewolenie nowego rządu do stanowczego zaznaczenia polityki. Rosya nie wystąpiła z prowokacją tego rodzaju, bo leży teraz w jej interesie, aby przed ustaleniem się wigów w rządzie, opinia publiczna w Anglii nie miała żadnego powodu do podejrywania polityki rosyjskiej. Mocarstwa interesowane utrzymaniem na Wschodzie takiego stanu rzeczy, jaki wytworzył traktat berliński, mają wszelkie powody do pozostawienia nowemu gabinetowi angielskiemu wszelkiej swobody namysłu. Im więcej czasu upłynie od gorączkowej kampanii wyborczej, tem pewniejszą staje się rzeczą, że jak w innych krajach mniej dojrzałych pod względem politycznym, tak i w Anglii opozycya powodować się będzie maksymą, że nie wszystko, co z ław opozycyjnych i na zgromadzeniach wygłaszała, obowiązuje ją teraz, gdy panowanie do niej należy.

Pomyślnym dla mocarstw traktatowych jest fakt, że mowa tronowa wskazuje uregulowanie sprawy greckiej jako najbliższe zadanie polityki angielskiej, z czem zapewne w związku zostaje zapowiedziana podróż króla greckiego do Londynu, Paryża i Wiednia. Sprawa grecka stanowi a przynajmniej według wszelkiej rachuby politycznej stanowić powinna czarny punkt w stosunkach nienaturalnej sympatyj wigów dla Rosyi. Jako żywioł niesłowiański, nawet zawadzający Słowianom, Grecy nie tylko nie doznawali podczas wojny wschodniej od Rosyi takiej protekcji jak inne ludy półwyspu bałkańskiego, lecz nawet mieli niezbitę dowody, że ich aspiracye najskromniejsze nawet spo-

tykają się z niechęcią w Petersburgu. Natomiast inne mocarstwa tak dla własnego interesu jak i dla motywów cywilizacyjnych nie odmawiały i nie odmawiają sympatyj swojej Grekom a jeżeliby już przyszło miłośnikom do dalszych przewrotów terytorjalnych na półwyspie bałkańskim, pewnie ujęłyby się usilnie za Grecyą, tą obok Rumunii drugą naturalną zaporą przeciw wszechwładztwu panslawizmu za Dunajem. Sprawa grecka zawiera zatem dość motywów takich, które mogą Gladstone zachwiać w bezwzględnej aprobowaniu polityki rosyjskiej na Wschodzie i równocześnie więcej zbliżyć go do innych mocarstw.

Sprawy krajowe.

(Stan szkół ludowych.)

IV.

Na płace nauczycieli i nauczycielek, tudzież na dodatki ich osobiste i pięcioletnie wydały w r. 1878/9 gminy, obszary dworskie i inne strony przyczyniające się do utrzymania szkół ludowych publicznych a dalej powiaty (w 4 pre. dodatkach do podatków) i fundusz szkolny krajowy razem 1,242,709 złr. w. a. a w porównaniu z rokiem 1877/8 o 96,750 złr. w. a. więcej. Z dalszego porównania z r. 1877/8 widać, że zwiększenie wydatku wynosiło wtedy w stosunku do r. 1876/7 o 2,266 złr. w. a. więcej. W obliczenie to nie wciągaliśmy plac przywiązanych do posad opróżnionych, ponieważ takowe nie wpływają wcale do funduszów szkolnych miejscowych, albo w myśl art. 50 ust. szk. kraj. z 3 maja 1873 l. 251 wchodzi pod tytułem interkalaryów do funduszu emerytalnego nauczycieli publicznych szkół ludowych. Do wydatków na płace nauczycielskie należy jeszcze policzyć wynagrodzenie katechetów, nauczycieli i nauczycielek przedmiotów nadobowiązkowych, nauczycielek robót ręcznych kobiecych a w końcu zapomogi udzielane nauczycielom i nauczycielkom, do wszystkiego razem wynosiło w r.

Stein przeciw lichwie.

Der Wucher und sein Recht, von Professor Dr. Lorenz v. Stein. — Wien 1880.

II.

W pierwszej części swej pracy dr. Stein wywiązał się bardzo zwięźle z trudnego zadania, jakim było wykazanie zdrożności lichwy nie tylko ze stanowiska moralnego lecz także ekonomicznego i prawnego bez obalenia lub ścieśnienia zasady, że w interesie całego obrotu kredytowego nie należy ścieśniać interesów pożyczkowych wyjątkowymi ustawami o stopie procentowej. Stopę procentową chce prof. Stein i nadal pozostawić umowie, bo i najwyższy procent nie jest lichwą, jeżeli kapitał dostarczony dłużnikowi w jego ręku tak jest produktywny, że nie tylko pozwala mu opłacić umówione odsetki, lecz nadto jeszcze zapewnia mu zysk odpowiedni. Zachodzi jednak kwestya, jak można skutecznie zapobiedz lichwie, nie naruszając bynajmniej tej zasady? Czyż można w każdym specjalnym wypadku dochodzić, na co użyty został pożyczony kapitał i w jakim stosunku zostaje jego produktywność do umówionego procentu? Czy w ogóle można dojść, że kapitał użyty został produktywny, że wierzyciel dbał o to, pożyczając pieniądze, że nie miał jedynie na myśli zapewnienia sobie jaknajwiększych korzyści bez względu na cele i stan pożyczającego? Zobaczymy, w jaki sposób prof. Stein w projektach swoich stara się ominąć tę kolidzję. Już tutaj jednak zaznaczyć trzeba, że postanowienia prawa o lichwie za-

wsze ulegać będą zmianom w dłuższych lub krótszych okresach czasu i w miarę, jak panujące prądy i stosunki ekonomiczne wymagają być w danej chwili większego lub mniejszego uszanowania zasady o swobodzie ruchu kredytowego. Lichwa istnieje tak długo, jak społeczeństwo ludzkie, dawała się uczuć społeczeństwu już w starożytnej Grecyi i Rzymie, a mimo to ustawodawstwo nigdzie nie doszło do konkluzyi ostatecznej i niewzruszonej. O morderstwie, oszustwie itp. czynach zbrodniczych pojęcia prawne pozostają zawsze jednakowe, bo opierają się na niewzruszonych zasadach etycznych, kiedy tytułsem pojęcia o zdrożności i karygodności lichwy, jako do pewnego stopnia względne i zawisłe od panujących stosunków i prądów, zmieniało się i zmieniać może nadal. Jeżeli w czem, to w tej kwestyi niezgoda między teorią a praktyką dobitnie na jaw występuje. Niedawno przecież nauka teoretyczna tak zrehabilitowała lichwę, że przed 10 laty jeszcze nikt nie odważyłby się być wystąpić z projektem ustawy wyjątkowej. Dziś nie wstydzą się tego nawet Niemcecy ustawodawcy w państwie miliardów! Ale idźmy dalej za wywodami prof. Steina.

Przedstawiwszy szczegółowo, w jaki sposób lichwiarz stara się odsetkami wygórowanymi odebrać w krótkim czasie kapitał pożyczony wraz z zwyczajnym procentem a mimo to odraczaniem terminu spłaty powiększać ustawicznie kapitał już potem tylko nominalnie dłużny, daje prof. Stein definicyę lichwy ze stanowiska ekonomicznego, moralnego i prawnego. Lichwą ze stanowiska ekonomicznego jest interes kredytowy, w którym wierzyciel osiąga zyski przez to, że doprowadził rozmyślnie dłużnika do niewypłacalności zobowiązaniami nie opartymi już na

kapitale rzeczywiście w ręku dłużnika się znajdującym, lecz na fikcyjnym, którego zwrot i dobre oprocentowanie zmusza dłużnika albo do poświęcenia wszystkiego, co posiada na umorzenie faktycznie nieistniejącego już długu, albo do poświęcenia całego zarobku z pracy, na opłacenie procentu niesłusznego. W znaczeniu moralnym lichwą jest każdy interes kredytowy, który opiera się na niedostatku lub niegospodarności dłużnika i w zupełnej sprzeczności z zasadami życia ekonomicznego i wolności osobistej pozbawia go za dług nominalnie tylko istniejący podstaw niezależnej egzystencyi ekonomicznej, majątku, wolności lub zarobku, nie dając mu w zanian za to odpowiedniego kapitału, za pomocą którego uzyskalby warunki potrzebne do spłacenia długu. Ponieważ wszystkie pojęcia prawne ostatecznie wypływają z zasad moralnych i nadają formy stosunkom ekonomicznym, przeto w znaczeniu jurydycznym lichwą jest interes kredytowy, w którym nie-dostatek lub niegospodarność dłużnika umyślnie wyzyskana została do wytworzenia zobowiązania, któremu nie odpowiada pożyczka rzeczywiście, które zatem daje wierzycielowi nieuzasadnione prawo do majątku i dochodów dłużnika. Uznając obowiązek płacenia długu lichwiarskiego, który faktycznie nie reprezentuje kapitału złożonego w ręce dłużnika, uznając obowiązek płacenia procentu od takiego nominalnego długu, prawo formalne popada w sprzeczność z organicznym pojęciem prawnym, według którego obowiązek do spłacenia długu i procentu tylko o tyle uznany być może, o ile on został ekonomicznie uzasadniony przez wierzyciela rzeczywistym wypożyczeniem kapitału. Zbrodniczą jest lichwa według prof. Steina wtedy, jeżeli nie-sumienny wierzyciel, korzystając z udomności

ludzkiej, z świadomością i wyrachowaniem sprowadza swoje ofiary w stan, który wiedzie do ruiny majątkowej całej rodziny, i naraża na straty innych uprawnionych, rzetelnych wierzycieli. Taka lichwa podpadać już powinna pod postanowienia prawa karnego, gdyż niszczyć ekonomicznie całą klasę ludności, mianowicie stan włościański, nabiera charakteru groźnego, publicznego niebezpieczeństwa. Rozszerzenie zdolności do wystawiania weksli na wszystkie klasy ludności i obecne postanowienia o konkursie, który zawsze cień rzuca na stanowisko społeczne niewypłacalnego dłużnika, urzędnikowi zaś odbiera urząd, a tem samem i całe stanowisko społeczne, stały się zdaniem prof. Steina dwoma potężnymi środkami pressy w ręku wyrafinowanego lichwiarza. Straszny on ofiarę swoją tak długo konkursem, dopóki tym sposobem wydobycza zysk jakikolwiek, a gdy już nie wziąć nie może, sam przyspiesza konkurs, aby z resztek pozostałych otrzymać jaknajwięcej z krzywdą dla wierzycieli sumiennych, których pretensya pochodzi z rzeczywiście dostarczonego kapitału lub towaru. Nie możemy powtórzyć tutaj w całości ostrej krytyki prof. Steina o obecnych przepisach konkursowych, które jego zdaniem nie odpowiadają dzisiejszym stosunkom ekonomicznym. Zaznaczymy tylko, że prof. Stein zaleca ustawodawstwu wznowienie cassy majątkowej, któraby wierzycielowi w konkurs popadlemu pozwalała przez odstąpienie wszystkiego, co posiada, wycofać się z powikłanych interesów bez żadnej szkazy. Obecne przepisy konkursowe powinny być zastosowywane tylko do tych dłużników, którzy postępowaniem swoim, lub niedbalstwem spowodowali własną niewypłacalność. Dziś, gdy każdy przedsiębiorca jest i musi być w interesach swoich zależnym od kredytu, gdy za-

1878/9 30.000 zł. w. a., a do czego fundusz szkolny krajowy przyczynił się sumą 22.000 zł., fundusze zaś miejscowe 8000 zł. w. a. Wydatki przeto na płace nauczycielskie im rzeczywiście uszczone wynosiły razem 1.272.709 zł. w. a.

Gminy wyznaniowe wydały w r. 1878/9 na płace nauczycielskie w szkołach, które własnym utrzymują nakładem 49.020 zł. w. a. a zatem w porównaniu z r. 1877/8 o 2.354 zł. mniej, co zład wynikało, że 5 z tych szkół ubyło, a 7 było nieczynnych. Posad w tych szkołach było razem 156, z których było 149 zajętych a 7 opróżnionych. Przeciętna płaca nauczycieli w szkołach ludowych wyznaniowych wynosiła 368 zł. 58 ct. w. a., a więc o 37 złr. 81 ct. więcej, niż w szkołach publicznych.

Co do szkół ludowych prywatnych, które mają charakter szkół publicznych, nie wykazano dokładnie wszystkich płac nauczycielskich. Suma płac wykazanych wynosi w r. 1878/9 20.371 zł. Jeżeli doliczymy ten i poprzedni wydatek na płace nauczycieli i nauczycielek do sumy wydatków na płace nauczycielskie w szkołach ludowych publicznych, będziemy mieli razem 1.342.100 złr. wal. austr.

Leżąc na gminach i innych stronach konkurujących do utrzymania publicznych szkół ludowych cięży, w myśl art 24 ustawy szkolnej krajowej z 2 maja 1873 r. l. 250 o zakładaniu i utrzymywaniu tych szkół, obowiązek starania się o ich umieszczenie, wewnętrzne urządzenie izb czyli sal szkolnych, opał i obsługę szkolną, a w dodatku winny dostarczać kierownikom szkół wszelkiej kategorii a zatem i jednoklasowych pomieszczeń w naturze, lub dawać im odpowiednią spłatę za takowe. Wszystkie te wydatki nie dadzą się z należytą ścisłością i dokładnością obliczyć i wykazać a zaledwie można je w przybliżeniu oznaczyć. Licząc domniemalny czynsz za izbę czyli salę szkolną i za pomieszczenie nauczyciela w szkołach jednoklasowych 100 złr., w dwuklasowych 200 złr., w trzyklasowych 400 złr., w czteroklasowych 800 złr. a w 30 więcejklasowych 2.000 złr., otrzymamy ogółem za rok 1878/9 462.250 złr. Opał wszystkich tych szkół najskromniej obliczony mógł kosztować co najmniej 128.000 złr. Obsługę szkolną liczymy 43.040 złr., a naprawy coroczne budynków i sprzętów szkolnych w całym kraju 169.140 złr. Tym sposobem wynosiłyby wydatki wypływające z art. 24 wspomnianej ustawy 802.430 złr. w. a., czyli przeciętnie na jedną szkołę ludową publiczną 284 złr. w. a. Wydatek ten obliczyliśmy niezawodnie raczej za nisko niż za wysoko.

Na utrzymanie szkół ludowych zreorganizowanych, których według wydanych orzeczeń było w r. 1878/9 2.441, dostarczyły fundusze szkolne miejscowe 786.097 zł. 45 ct. powiaty z 4% dodatków do podatków 223.746 zł. 99 ct., a fundusz szkolny krajowy 284.427 zł., czyli razem 1.294.271 zł. 89 ct. w. a. Z porównania z r. 1877/8 przekonujemy się naprzód, że liczba szkół ludowych zreorganizowanych wzrosła o 18, a powtóre, że wydatki na te szkoły zwiększyły się o 35.921 zł. 46 ct. w. a. Do zwiększonych tych wydatków przyczyniły się fundusze szkolne miejscowe sumą 28.057 zł. 37 ct., powiaty kwotą 1.087 zł. 9 ct. a fundusz krajowy sumą

6.777 zł. w. a. W r. 1877/8 wynosiło zwiększenie się wydatków na szkoły zreorganizowane w porównaniu z r. 1876/7 o 79.511 zł. 57 ct. a zatem o 43.590 zł. 11 ct. więcej niż w r. 1876/9. Z sumy powyższej wydano: na płace nauczycieli i nauczycielek wraz z interkalaryami wpływającymi do funduszu emerytalnego 1.198.785 zł. 69 ct. na remuneracye katechetów 7.405 zł., na mniejsze potrzeby szkół i urzędowe 29.413 zł. 45 ct. na przybory potrzebne do oznaczania nauki 26.872 zł. na konferencye okręgowe 19.669 zł. 75 ct., na biblioteki okręgowe 5.901 zł. a na rozmaite wydatki 6.225 zł. w. a.

W obliczeniu tem nie ma płac zastępców nauczycieli i nauczycielek, chorych lub mających urlopy, tudzież płac nauczycieli i nauczycielek klas współrzędnych, które to płace wynosiły w r. 1878/9 około 50.000 zł. w. a. Suma przeto ryczałtowa na utrzymanie szkół ludowych zreorganizowanych wynosiła w r. 1878/9 1.334.271 zł. 89 ct. w. a., a zwiększenie się wydatku tego w porównaniu z r. 1877/8 85.921 zł. 46 ct. w. a. Utrzymanie przeto jednej szkoły ludowej zreorganizowanej kosztowało przeciętnie 550 zł. 70 ct. a w porównaniu z r. 1877/8 o 31 zł. 38 ct. więcej. Gdy do tego doliczymy wykazany prawdopodobny wydatek na umieszczenie, opał, obsługę i t. d. szkół tych, przeświadczyliśmy się, że koszt utrzymania jednej szkoły ludowej zreorganizowanej wynosi w r. 1878/9 przeciętnie 840 zł. 70 ct. w. a. a wszystkich szkół zreorganizowanych razem 2.037.502 zł. w. a. Do tego należy jeszcze doliczyć koszt utrzymania 202 szkół ludowych publicznych czynnych lecz niezreorganizowanych, które wynosiły co najmniej 60.000 zł. Wydatek przeto ogólny na utrzymanie szkół publicznych ludowych wynosił w r. 1878/9 2.097.502 zł. 70 ct. w. a.

Do uposażenia szkół należą pola i ogrody, aby nauczycielom podać możność udzielania dzieciom starszym do szkoły uczęszczającym nauki gospodarstwa, ogrodnictwa, sadownictwa i pszczelnictwa, i zespolenia tym sposobem nauki szkolnej z potrzebami codziennymi życia. Według wykazów rad szkolnych okręgowych za rok 1878/9 było 433 szkół ludowych publicznych, mających pola lub łąki, a 1.889 posiadających ogrody większe lub mniejsze, gdyż od kilkunastu metrów kwadratowych aż do 50 arów a nawet hektaru rozległości. W porównaniu z r. 1877/8 zwiększyła się liczba pól i ogrodów razem o 162.

Rada państwa.

(XXII posiedzenie Izby wyższej).

+ Wiedeń. 20 maja. (Korespondencya Gazety Lwowskiej). Prezes hr. Trauttmannsdorff zagaja posiedzenie o godzinie 11 min. 20.

Z prezydium gabinetu nadeszło wezwanie, aby Izba wybrała członków delegacyi do spraw wspólnych.

Na porządku dziennym drugie czytanie uchwalonej przez Izbę poselską ustawy o zmianie dotychczasowych przepisów o podatkach zarobkowym i dochodowym co do

spółek zarobkowych, gospodarczych i pożyczkowych. Komisya finans wa zaleca ustawę do przyjęcia wedle uchwał Izby poselskiej.

W dyskusyi ogólnej nikt głosu nie zabiera. W szczegółowej atoli po przemówieniu komisarza rządowego, p. Hubera, za ograniczeniem ulg z tej ustawy na kasy zaliczkowe i towarzystwa kredytowe, hr. Lew Thun przemawia za większemi jeszcze ulgami, niż chce ustawa, i wnosi poprawkę właściwą, żądając odesłania ustawy do komisji celem rychłego zdania sprawy z obrad nad tą poprawką.

Wniosek ten odrzucono i przyjęto ustawę w brzmieniu uchwał Izby poselskiej w drugim i trzecim czytaniu.

Tak samo, ale bez wszelkiej dyskusyi uchwalono ustawę: o nadaniu ulg stempłowych i pod względem należytości skarbowych wszystkim spółkom zarobkowym, pożyczkowym i gospodarczym w myśl ustawy z dnia 21 maja roku 1873, która dotychczas obejmowała tylko państwowe kasy zaliczkowe; o zwolnieniu pożyczek towarzysów regulujących brzegi Adygi od stempł i opłat; o udzieleniu z skarbu pożyczki właścicielom żalanych w r. ku zeszytm kopalń węgla w Czechach; tudzież konwencyę austro-serbską w sprawie dróg żelaznych.

Koniec posiedzenia o godz. 1 min. 30. Następane w sobotę.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Rossyjska polityka zagraniczna).

Nie ma w świecie cywilizowanym kraju — pisze 15 b. m. korespondent *Presse* — w którymby mężowie stanu znakomicie trybunowie ludu, albo dyplomaci nie czuli potrzeby wypowiedzenia publicznie swej opinii w formie mniej oficjalnej, niż to stać się może w mowach parlamentarnych. Korzystają oni zwykle bardzo chętnie z każdej nadarzającej się sposobności, w której mogą zetknąć się z dziennikarzami i wypowiedzieć im otwarcie swoje właściwe przekonanie, mając to głębokie przeświadczenie, że taki dziennikarz bez popełnienia niedyskrecyi, ogłosi mimo to w właściwej formie ich rzeczywiste poglądy. Inaczej dzieje się w Rosyji. Tutaj już z góry musi być zatrzymana w tajemnicy osoba, z którą się mówi. Gdzie indziej starają się mężowie stanu o popularność, w Rosyji zaś zaczawszy od Wielkiego księcia, a skończywszy na najniższym urzędniku, stara się każdy o zachowanie swej osoby w tajemnicy. Jest to cechą charakterystyczną rządów despotyczno - autokratycznych. Miałem w Rosyji bardzo wiele do czynienia z najwybitniejszymi mężami stanu, miałem z nimi tak zwane *interviewy*, ale powyżej skreślone stosunki nie pozwalają wymienić osoby, z którą miało się pogadankę o polityce i socyalnych stosunkach w Rosyji. „Z przyjemnością powitam Pana u siebie i jestem gotów dać wszelkie wyjaśnienia, ale proszę Pana nie wymienić nigdy nikomu nazwiska osoby, z którą mówiłeś. U nas bowiem jest inaczej, niż gdzieindziej. Można tu zrobić bardzo wiele, ale nie należy nadawać sobie pozorów, jakoby się to zrobiło z własnego popędu“ — tak powiedział

mi jeden z znajomych dyptomatów tutejszych. „Ciesz się mnie niezmiernie, że mogę Panu służyć — powiedział drugi — ale gdy wjdiesz z tego pokoju, zapomnij o mojem nazwisku. A gdybyś go Pan użył nieostrożnie, mógłbyś przysięć do mnie jutro, nie zastałbyś mnie, byłbym już, Bóg wie, gdzie...! Mnie samemu zrobiło się zimno po tych słowach, a że mój dostojny gospodarz miał racye, przekonałem się wkrótce na przykładzie z trzecią osobą. „Powie Pan wszystko, co dla Pana może mieć interes, ale gdybyś Pan wymienił źródło, z którego czerpiesz swoje wiadomości, musiałbym stanowczo sprostować twierdzenia pańskie! mówimy zawsze tylko w cztery oczy“ — tak odezwał się do mnie trzeci znajomy mego stanu. Nieprawdaż? Przyjemna sytuacya dla dziennikarza...? Ale ponieważ nie chodzi mi o upiększenie tej lub owej korespondencyi nazwiskiem tego lub owego słynnego męża stanu, lecz jedynie o należyte scharakteryzowanie stosunków rossyjskich, przeto z łatwością mogę rzec się przyjemności wymienienia nazwiska. Mimo usprawiedliwionej próby zachowania nazwiska w tajemnicy, opowiadają mężowie stanu z największą otwartością prawdziwy stan rzeczy i ta otwartość umożliwiła mi zapoznać się dokładniej z stosunkami rossyjskimi.

Dla kogoś, co odbył sam znaczną część kampanii, było rzeczą pożądaną dowiedzieć się, jak ogół ludności rossyjskiej zapatruje się na samą kampanię i na jej rezultaty. Niezadowolone wywołane wskutek traktatu berlińskiego, trwa w Rosyji ciągle, chociaż sfery oficjalne mają na ustach tylko jedną odpowiedź: „My trzymamy się ściśle traktatu berlińskiego i domagamy się ścisłego jego wykonania. Rosyja nie ma teraz żadnego innego zadania, jak tylko zabezpieczyć i utrwalić dzieło oswobodzenia, które rozpoczęła, a to może się stać tylko przez spełnienie traktatu berlińskiego. Dalsze wykończenie dzieła oswobodzenia musi być zachowaniem na czas późniejszy, a gwarancją, że czas ten nadejdzie, jest gabinet... Gladstone! Teraz musimy ze wszystkimi mocarstwami europejskimi żyć w zgodzie i nie życzymy sobie niczego, tylko spokoju. Potrzebujemy go dla naszych spraw wewnętrznych i dla naszej misyi azyatyckiej. Tam musimy mieć spokój na naszych granicach; handel nasz nie może tam doznać krzywdy a posiadłość nasze nie mogą tam być naruszone. Oto cel naszej azyatyckiej polityki“. Odpowiedziałem na to, że w te ramy obszerne da się wszystko włożyć, nawet to, co innym narodom mogłoby być nieprzyjemnem. Na ten zarzut odpowiedział mi: „My nie trzymamy się polityki eksploatacyjnej, jak inne narody i możemy oddać sobie tę pochwałę, że w Azji spełniliśmy nierównie lepiej misję cywilizacyjną niż wszystkie inne narody“. Tem uسوبieniu panującemu w sferach oficjalnych muszę przeciwstawić usposobienie panujące w rozmaitych warstwach ludności. Te warstwy nie kryją się wcale z swoim niezadowolaniem z rezultatów wojny. Panosławiści, którzy rozdmuchali i spowodowali wojnę są najbardziej niezadowoleni. Stronnictwo to jest nieliczne, ale ma wielki wpływ. Główną jego siedzibą była i jest Moskwa. Petersburg nie jest wprawdzie panslawistycznie usposobiony, ale mimo to jest także niezadowolony z rezultatów wojny i w punkcie nienawiści przeciw Niemcom zgadza się najzupełniej z Moskwą. Ale podczas gdy Moskwa utrzymuje, że Rosyjanie bez obecnej pomocy zdołają dokonać dzieła oswobodzenia, szuka Petersburg oparcia o Francycę, a teraz także o Anglię, a sojusz francusko-angielsko - rossyjski jest ich ideałem. Petersburgczanom zdaje się, że do nawiązania sojuszu z Francją znajdując z łatwością wspólny grunt. Skoro niechęć cars, po znanym wypadku z Hartmannem, zdołano stłumić do tygo stopnia, iż teraz panują między Rosyją a Francją stosunki tak serdeczne jak dawniej, spodziewają się w Petersburgu, że w innym kierunku zdołają stanowczo wpłynąć na dwór carski. Ale inaczej ma się rzecz z Anglią. Z Beaconsfieldem i Salisburyem była trudna sprawa. Zaden z najrzeczniejszych dyptomatów rossyjskich nie był w stanie obudzić w nich zaufania. Teraz liczą Rosyjanie na Gladstone'a i zdaje im się, że w sprawie wschodniej mogą liczyć na porozumienie z Anglią. „A jakaż jest opinia Rosyjan o małych urodowościach na wschodzie europejskim?“ To zapytanie wystosowałem do pewnego rossyjskiego dyplomaty i otrzymałem taką odpowiedź: „Ulubińcem Rosyji była i zostanie Czarnogóra! Teraz zażywamy, że na tron bułgarski nie powołaliśmy jakiego Czarnogórcę i jesteśmy w wielkiej obawie z powodu zatargu z Albanją. Po Czarnogórze jest ukochanem naszym dziećciem Bułgarya. Chociaż całkiem słusznie uskarżamy się na niewdzięczność Bułgarów i nie gustujemy w ich radykalizmie, mimo to chcielibyśmy im pomóc a połączenie Cis- i Trans-Bułgaryi uważamy tylko za kwestyę czasu. Gladstone wyciągnie i tym razem dla Rosyji kasztany z pieca. Do bułgarskich kwestyj konstytucyjnych nie chcemy się mieszać. Widzimy wprawdzie, że popełniliśmy

tem wskutek rozgałęzionych stosunków kredytowych katastrofa finansowa, dotykając jednego bezpośrednio, zazwyczaj dotyka równocześnie kilku innych pośrednio, niewypłacalność bywa bardzo często tylko wypadkiem tak nieprzewidywanym i niezawisłym od najlepszej woli dłużnika, jak klęska elementarna.

Przystępując do szczegółowego wskazania środków prawnych, z którymi wystąpić należy przeciw lichwie, prof. Stein ponownie zaznacza, że bynajmniej nie chce wejść w kolizyę z prawidłami ekonomii, które nie pozwalają normować stopy procentowej ustawą, lecz pozostawiają ją umowie między wierzycielem a dłużnikiem. Wysoki procent a lichwa, to dwa pojęcia odmiennie. Wysoki procent szuka żywotnych przedsiębiorstw, lichwa zaś zadłużonych już przedsiębiorców, wysoki procent stanowiąc tylko zabezpieczenie na wypadek ubytku w dochodach z przedsiębiorstwa, lichwa zaś liczy z góry na jego ruinę i swój udział w katastrofie. Wysoki procent jest niejako wynagrodzeniem za przewyższoną niechęć do ryzyka, lichwa zaś liczy na niepowodzenie przedsiębiorstwa i jego skutek, konkurs. Wierzyciel, pobierający wysoki procent jako premię za ryzyko, chce utrzymać przedsiębiorstwo, celem odzyskania kapitału swojego, lichwiarz dąży do takiego podwyższenia sumy dłużnej, aby jego udział w konkursie przewyższał kapitał pożyczony. Wysoki procent jest drogim, może za drogim lekarzem dla chorego w znaczeniu ekonomicznym, lichwa zaś jest hyeną, która czeka na trupy! Prof. Stein ponawia swoje zastrzeżenie o różnicy między wysokim procentem a lichwą, bo zawiść pracy do kapitału staje się często źródłem przekręcania obu tych pojęć.

Wskazując środki zaradcze przeciw lichwie, prof. Stein zaznacza najpierw, że gdzie prawo cywilne przyjęło zasady prawa rzymskiego o prawnym tytule długu (*causa debendi*), tam ofiary lichwy mają już broń przeciw swoim ciemiężcom i w razie zaskarżenia fikcyjnych długów, mogą zasłonić się zarzutem, że pretensya nie opiera się na rzeczywistej pożyczce. Nadto proponuje prof. Stein jeszcze następujące środki ustawodawcze. Jeżeli lichwiarz procent umówiony potrafił sobie zaraz od pożyczki, to kwota potrącona powinna być uważana za częściowe umorzenie kapitału. W razie umówienia procentu wyższego nad 12 od sta, kwota wypłacona tytułem procentu powyżej tej stopy, ma być uważana za zwrot kapitału od dnia, w którym osiągnie wysokości długu. Aby postanowienie to nie wydawało się ograniczeniem stopy procentowej w umowach, prof. Stein dodaje, że uprawnienie do wymówienia sobie wysokiego procentu opiera się na niebezpieczeństwie, jakie grozi kapitałowi, a niebezpieczeństwo to ustaje po spłaceniu pożyczonych kwoty wraz z odsetkami po 12 od sta. Zastosowanie to salwuje w książce naukowej zasadę autora, ale w praktyce musi się ostatecznie przedstawiać jako ograniczenie stopy procentowej. Mimowoli tedy prof. Stein przekroczył tę granicę, którą na wstępie zakreślał środkiem zaradczym przeciw lichwie, doszedł, bo dojsć musiał do konkluzyi, że zupełna swoboda w oznaczaniu stopy procentowej nie da się utrzymać wobec potrzeby energicznych środków prawnych przeciw lichwie.

Prawo wekslowe i hipoteczne najczęściej osłania praktykę lichwiarską, gdyż wobec zaskarżonego weksla lub długu hipotecznego dłużnik nie może wystąpić z zarzutami, że

wystawiony przez niego weksel lub skrypt dłużny ma za podstawę nie rzeczywiście wypłacony kapitał lecz dług fikcyjny, po lichwiarsku z procentów skapitalizowany. Dla ochraniania ofiar lichwy niepodobna jednak robić wyłomu w prawie wekslowem lub hipotecznem, bo byłaby to klęska dla całego obrotu ekonomicznego, dla całego społeczeństwa. Prof. Stein mniema jednak, że bez usunięcia rygoru, który pretensjom wekslowym i hipotecznym w interesie obrotu kredytowego koniecznie pozostawiony być musi, możnaby w inny sposób zaradzić złemu. Egzekucya takich pretensyj powinna jak dotąd postępować szybko i bez względu na zarzuty dłużnika, ale kapitał uzyskany z egzekucyi powinien pozostać w depozycie sądowym aż do rozstrzygnięcia zarzutów podniesionych z powodu lichwiarskiego nadużycia. Taki środek bronilby ofiary lichwy a jeszcze więcej rzetelnych wierzycieli, którym lichwiarskie pretensye odbierają zazwyczaj wszelkie szanse. Uczciwi wierzyciele powinni być upoważnieni do wnoszenia zarzutów przeciw lichwiarskim pretensjom w chwili rozdziału kapitału uzyskanego za pomocą egzekucyi. W tem miejscu ponawia prof. Stein wniosek, aby w wypadku niewypłacalności, za którą na dłużnika nie spada wina, konkurs zastąpiony został cessą majątkową, nie rzucającą żadnego cienia na honor niewypłacalnego. Wreszcie żąda prof. Stein, aby fantowanie nie dawało pierwszeństwa wobec innych wierzycieli, gdyż lichwiarz znający najlepiej stosunki dłużnika w ten sposób łatwo ubiega uczciwych wierzycieli i ściągając swoje fikcyjne pretensye z uszczerbkiem dla tych, niejako z kieszeni tych, którzy upominają się tylko o zwrot kapitału rzeczywiście dłużnikowi pożyczonego.

E d y k t.

C. k. Sąd krajowy lwowski wiadomo czyni, że w depozycie Sądu tegoż znajdują się następujące masy przeszło lat 30 przechowane:

Liczba porządkowa	Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu	M a s a depozytowa	Tom i stronica księgi głównej	Depozyt składa się z								Ulokowano w kasie depozytów państwowych	Z a p i s k i								
				obligacyi				książeczek kasy oszczędności	kosztowności	zł.	c.										
				go-tówki	państwowych i krajowych	prywatnych	zł.							c.							
1	28 2 1844 L. 15402 6767	Saba Angelowicz	A. I. 40																		
2	L. 11131 36489 19 9 1833	Stanisław Wronowski	" 42	11	9																
3	L. 29415 12731	{ Stanisław Skarbek w sporze z aerarium	" 50									33	49								fm. k. wedle skryptu centr. kasy państw. z dn. 29/5 1849 l. 1333.
4	25 11 1845 L. 35722	{ Karolina Majewska spadkobierczyni Jana Płaskowskiego	" 58										51								fm. k. wedle skryptu centr. kasy państw. z dn. 29/5 1849 l. 1333.
5	27 4 1807 L. 2114 12506	{ Antoni Wieniawski z pierwotnej dla aerarium złożonej kwoty pozostała reszta	" 88																		
6	14 4 1812 L. 7101 3699	Georg Angelowicz	" 90	2	83																
7	25 8 1826 L. 16454	fabryka w Augsburgu	" 146																		Nr. książeczki 11837.
8	8 2 1839 L. 2711	Jan Adamowski	" 152																		" " 11838.
9	19 6 1840 L. 12794	Marya Adamowa.	" 156																		" " 11839.
10	21 11 1840 L. 24095	Katarzyna Alsner vel Almer	" 156	18	78																
11	27 11 1840 L. 24461	Matiasz Anderle	" 158																		
12	27 12 1841 L. 3718	{ Skarb wojskowy w sporze przeciw Izakowi Wolfowi Rapaportowi o 1020 zlr. 42 7/8 ent. w. a.	" 158	52	23																
13	24 12 1842 L. 28221	{ sporna masa Skarbu wysokiego contra Eufrozyny Gozdzkowskiej	" 162																		
14	22 12 1847 L. 28236	Aniela Adamska	" 166																		
15	31 8 1841 L. 26515 7 4 1824	Alexander Bozicki	B. I. 1	2	41																
16	L. 9645 7350	Bazyli Baburowski	" 29	18	38																
17	7 6 1842 L. 16788	Izacy Bielski	" 169																		
18	5 9 1849 L. 26842	Wierzyścieła dóbr Buska	B. II. 1	22	85																
19	2 7 1849 16 10 1833 L. 19722	Franciszek Burezyński	" 5																		
20	16 7 1834 L. 10925	Aron Blauen	" 11																		
21	3 3 1855 L. 11207	Antoni Bałtarowicz	" 13																		
22	17 6 1840 L. 19440	Elżbieta Błażowska	" 17																		
23	23 8 1849 L. 10321	August Bilinski	" 25																		
24	21 8 1837 L. 25861 12283	ekonom Borowicz	" 29	2	46	11	62														
25	4 8 1840 L. 25220	gmina miasta Brzeska	" 31	24	98	12	50														
26	19 9 1838 L. 29413	Łukasz Borejko	" 35																		
27	20 2 1839 L. 5523	Józef Boniecki	" 39																		
28	9 7 1849 L. 20644	Adam Bielski	" 47																		
29	21 8 1839 L. 26123	Józef Bylecki	" 49	2	80																
30	20 5 1840 L. 16268	Felix Babecki	" 57																		
31	22 2 1843 L. 5819	{ wierzyciele dóbr Barki i Hołhocza właściwie Józefa Hruszki	" 77	2	8																
32	20 7 1844 L. 22845	Józef Edward Babel	" 86																		
33	6 8 1845 L. 24383	Alexander Borkowski	" 92																		
34	8 6 1847 L. 17752	Masa spadkowa Blaszke	" 100																		
35	31 5 1849 L. 16380	Maryanna Bienkowska	" 102																		
36	8 11 1837 L. 33879	Paweł Bojczuk	" 106																		
37	11 9 1849 L. 27427	Katarzyna Skarb k Borowska	" 124																		
38	20 5 1814 L. 7098 Mag 18 11 1848	Borkowski	B. IV 11																		
39	L. 27237 Mag 24 4 1849	Mikołaj Borecki	" 103																		
40	L. 5548 Mag 9 6 1837	Jan Brynkowski	" 103																		
41	L. 11980 Mag 12 7 1846	{ Anna Barańska vel Baranowska	" 107																		
42	L. 12795 Mag 20 3 1839	Markus Blasberg	" 107																		
43	L. 24508 838 Mag 23 11 1838	Wiktorya Budzińska	" 113																		
44	L. 24280 Mag 23 3 1839	Alexander Buczkowski	" 115	2	37	109	24														
45	L. 6194 Mag 8 3 1839	Bazyli Bankowski	" 115																		
46	L. 16200 Mag 15 11 1839	Wilhelm Paweł Bartel	" 121																		
47	L. 24075 Mag 21 8 1840 L. 17596 Mag	Aron Blauer	" 123																		

Liczba porządkowa	Liczba dzień i rok złożenia do depozytu.	M a s a depozytowa	Tom i stronica księgi głównej	Depozyt składa się z								Ulokowano w kasie depozytów państwowych	Z a p i s k i
				obligacyi				kasy oszczędności	k-sztowski	g			
				g	pań	pry	zł.			c.	zł.		
102	13 1 1840 L. 1131	Michał Dąbrowski	D. I. 122									4 15	m. k. efekt z 6 9 1849 l. 1434.
103	20 8 1838 L. 26267	Cecylia Deak	" 136							104 84			nr. książeczki 25483.
104	5 2 1841 L. 3772	Michał Dwernicki	" 144									2 30	efekt z 29 5 1849 l. 1333.
105	25 8 1841 L. 25995	Wiktorya Dumicowa	" 146							74 88			nr. książeczki 25631.
106	21 1 1842 L. 3140	Grzegorz Dawidowicz	" 148									5 17	m. k. efekt z 6 9 1849 l. 1434.
107	10 1 1843 L. 798	Bartłomiej Dumański	" 154									4 9	" " " 29 5 1849 l. 1333.
108	3 2 1846 L. 3858	Mikołaj Drzymalski	" 158									39 50	" " " 6 9 " l. 1434.
109	14 12 1846 L. 39047	Antoni Dunajewski	" 162	7	38								
110	6 7 1847 L. 21063	Ludwik Dupire	" 168	15	88							376 45	" " " 29 5 " l. 1333.
111	4 8 1847 L. 24118	Felicja Drzewicka	" 172									75	" " " 6 9 " l. 1434.
112	21 11 1849 L. 34372	Michał Dubrawski	" 180					100		166 74			list zastawny nr. 2306. nr. książeczki 25633, 14037, 33124.
113	1 7 1813 L. 9497 Mag	Stanisław Doliński	D. II. 64									19 29	w. w. efekt z 20 4 1849 l. 1306 (nr. efektów 2863 a 234 zł. 46 ct., nr. 2247 a 41 zł. 51 ct., nr. 69012 a 50 zł., nr. 167174—76 a 10 zł. nr. 40654—55 a 2 zł. 50 ct. nr. książeczki 27456, 2266, 37617 i 16156
114	8 7 1842 L. 14528 Mag	Lorenz Drumm	" 65			360 97				58 18			
115	4 9 1832 L. 13525 Mag.	Adalbert Drobse	" 86									7	moneta.
116	15 6 1844 L. 13525 Mag	Franciszka Dąbrowska	" 112							13 95			nr. książeczki 11948.
117	6 7 1844 L. 15269 Mag.	Szymon Dunajewski	" 114									4 19	m. k. efekt z 18 6 1849 l. 1348.
118	17 7 1846 L. 16952 Mag.	Baltazar Dulewski	" 120	4	4								
119	26 11 1816 L. 5279	Karol Eder	E. I. 1	3	85								
120	19 11 1834 L. 34399	Antoni i Barbara Eberhard	" 3									4 20	efekt z 6 9 1849 l. 1434.
121	5 11 1818 L. 34145 24 2 1849	Jüde Einstein i Hez Katz	" 5									3 20	" " " "
122	L. 4359 Mag.	Ester Ehrlich	" 48							11 16			nr. książeczki 9253
123	13 8 1841 L. 16075 Mag.	Masa rozbiorowa Etlinger Bar bary	" 50							5 39		203 39	m. k. efekt 18 6 1849 l. 1348.
124	16 2 1849 L. 3557 Mag.	Leib Eldinger	" 52							314 65			nr. książeczki 20612 i 25648.
125	12 7 1837 L. 21401	fiscus imieniem kościoła w Dubiecku przeciw Eustache- mu Dembińskiemu	F. I. 62									1/2 22	efekt z 29 5 1849 l. 1333.
126	17 12 1848 L. 32454	masa sporna fiscus imieniem funduszu przepadłości prze- ciw Maryannie Zbikalskiej	" 74									1/2 18	m. k. efekt z 6 9 1849 l. 1434.
127	18 12 1836 L. 12576	sporna masa Józefy Hummic- kiej przeciw funduszowi przepadłości	" 80	5	72	bank.							srebro i banknoty.
128	19 12 1836 L. 9528	Tadeusz hr. Łoś w sporze ze skarbem	" 82	1	53	srobr.						1/2 27	efekt z 29 5 1849 l. 1333.
129	15 1 1840 L. 13302 3 8 1846 L. 25219	Franciszek Feigel intułat	" 88									5 24	m. k. efekt z 6 9 1849 l. 1434.
130	22 10 1849 L. 31310	Piotr Fastnacht	" 92	1	10								
131	2 7 1839 L. 20766	Karol Fritsch	" 94									63 54	m. k. efekt z 6 9 " "
132	17 3 1841 L. 13864	Jan Forwerk	" 96	1	31							116 44	w. w. " " 29 5 " l. 1333.
133	3 5 1842 L. 13602	sporna masa skarbu contra Teodor Fergonde	" 98									1 36	m. k. " " 6 9 " l. 1434.
134	2 8 1841 L. 23566	sporna masa fiscus imieniem funduszu taks contra Iza- bella Polańska	" 100									4 50	" " " " " " " "
135	6 6 1849 L. 17003	Matiasz Filipowski	" 102	4	97	120				132 81			(nr. obligacyi 355193 a 100 zł. nr. 167673—4 a 10 zł. nr. książeczki 4494, 4502, 12760, 8459.
136	16 9 1844 L. 2359	Speicherfond (fundusz grana- rii) albo aerar contra Wła- dysław Rozwadowski	" 104									112	m. k. efekt z 29 5 1849 l. 1333.
137	10 12 1844 L. 37004	fundacja stypendyjna Toma- sza Spychajewskiego w sporze z Apolonią Wilko- szewską	" 106									43	" " " 6 9 " l. 1434.
138	21 4 1847 L. 12564 27 1 1838	spadkobiercy Barbary Mścino- jewskiej	" 122	31	50								
139	L. 1870 Mag 25 5 1839	Marya Fiedler	F. II. 47									2 27	efekt z 18 6 1849 l. 1348.
140	L. 11029 Mag. 27 4 1838	Józef Fetter	" 49									20	m. k. " " " " " " " "
141	L. 8767 Mag. 8 4 1843	Teresia Faust	" 49							1 81		44 22	(nr. książeczki 20209. efekt z 18 6 1849 l. 1348.
142	L. 7545 Mag. 25 4 1845	Nachmann Feuerstein	" 51									18	" " " " " " " "
143	L. 1435 Mag. 17 1 1846	Friedrich Freund	" 55									5 44	m. k. efekt z 18 6 1849 l. 1348.
144	L. 1154 Mag. 23 12 1848	Peil Fränkel	" 55			15							
145	L. 29698 Mag. 12 1 1843	Feiwei Feldmann	" 57	4	1								
146	L. 1869 1842 24 8 1836	Tomasz Gorgoński	G. I. 45									12 2	efekt z 6 9 1849 l. 1434.
147	L. 11874 43042 1869 26 8 1838 L. 20260	Urszula hr. Grocholska	" 81			85							w srebrze 75 ct. i 10 ct. a. w.
148	17 10 1838 L. 32199 3 6 1839 L. 17414	Aniela Galecka	" 85									1 44	efekt z 6 9 1849 l. 1434.
149	28 6 1841 L. 19640	Stanisław Gruszczynski	" 98	1	29							34 5	m. k. efekt z 6 9 1849 l. 1434.

Liczba porządkowa	Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu	M a s a depozytowa	Tom i stronica księgi głównej	Depozyt składa się z								Ulokowane w ka- sie depozytów państwowych	Z a p i s k i		
				go- tówki		obligacyi		kosztowności		kosztowności					
				zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.			zł.	ct.
150	20/1 1840 L. 1758 25/4 1849 L. 12763	Piotr Gliński	G. I. 91			40				74	18				{nr. obligacyi 167617—20. nr. książeczki 9834, 4315, 23372.
151	17/3 1841 L. 8810	Karol Gersz	" 93											72 1/2	efekt z 6/9 1849 l. 1434.
152	20/10 1841 L. 31741	Eustachy Gieglowski recte Pie- głowski	" 95							48	90			6 3/8	nr. książeczki 13768.
153	22/12 1845 L. 38719	Katarzyna Grabińska	" 105							59	93				" " 42226.
154	21/4 1847 L. 12561	Artym Gałuziński	" 107							91	61	71	40		{zegarek złoty z łańcuszkiem i krzyż złoty. " " 17799 i 10063.
155	19/5 1847 L. 15642	Konstancja Gwiazdowska	" 109											12 4	efekt z 6/9 1849 l. 1434.
156	9/8 1847 L. 24566 4/9 1846	Katarzyna Grabowska	" 109											3 14	" " " "
157	L. 21125/Mag. 19/5 1832	Jan i Anna Gierges	G. II. 32											36 40	m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1348.
158	L. 10219/Mag. 3/11 1837	Maryanna Giasiorowa	" 78											1/2 17	dwa srebrne pierścionki. {nr. książeczki 20201.
159	L. 23155/Mag. 13/10 1843	Wiktorya Guns	" 104	1/2										10 50	efekt z dnia 18/6 1849 l. 1356. {nr. książeczki 20215.
160	L. 22420/Mag.	Abraham Geisler	" 106							3	63			65 33	efekt z 18/6 1849 l. 1356. {nr. książeczki 13769.
161	31/3 1840 L. 7531 21/11 1840	Antoni Gruber	" 108							23	10				
162	L. 29094/Mag.	Jan Jędrzej Glanz	" 110											13 21	efekt z 18/6 1849 l. 1356.
163	8/5 1841 L. 8814/Mag. 21/2 1842	Jan Götz	" 110							19	2				nr. książeczki 13795.
164	L. 2754/Mag. 3/6 1843	Józef Gliniecki	" 112											1 30	efekt z 18/6 1849 l. 1356
165	L. 11872/Mag. 13/1 1844	Elżbieta Geiger	" 116											2 54	" 3/8 " l. 1400.
166	L. 786/Mag. 27/6 1846	Józefa Gliniecka	" 124											5 7	" " " "
167	L. 15283/Mag. 15/9 1848	Piotr Golezewski	" 134							312	18				nr. książeczki 13791, 13793, 13794.
168	L. 21710/Mag.	Georg Gruber	" 142									2	10		zegarek srebrny {nr. obligacyi 117328, 12617, 112461, 112462, 42602, 42603. nr. książeczki 7948.
169	20/7 1829 L. 8970	Filip Jakób Hajek	H. I. 79			175				189	43				{nr. książeczki 13777.
170	1/8 1843 L. 23211	Antoni Hryniewicz	" 97							44	50			13 43	efekt z 6/9 1849 l. 1434.
171	11/6 1849 L. 17452 18/9 1837 L. 29096	Stefan Harasymowicz	" 103											2 1/2	m. k. efekt z 6/9 1849 l. 1434.
172	16/10 1837 L. 31896	Julian Hermanowicz	" 105											14 2 45	" " " "
173	27/4 1842 L. 12452	Stefan Hankiewicz	" 111											4 4 3/2	efekt z 18/6 1849 l. 1356.
174	8/3 1839 L. 4972/Mag. 29/4 1831	Jan Homor	H. II. 35												
175	L. 8407/Mag. 16/3 1844	Owadie Hay	" 51	1	83										
176	L. 6124/Mag. 8/6 1832	Aron Horn	" 55											6 10	m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356.
177	L. 11564/Mag. 18/2 1840 L. 25885 27/3 1840	Georg Hoffmann	" 55											19 57	" " " " "
178	L. 6540/Mag. 10/2 1843	Ignacy Holaszczuk	" 65	4	44										{nr. obligacyi 2818. nr. książeczki 20235.
179	L. 2997/Mag. 4/12 1840	Abraham Held	" 67			246	19			82					
180	L. 24960/Mag. 4/3 1842	Franciszek Helmann	" 69	7	37										
181	L. 4327/Mag.	Mayer Horowitz	" 69											3 36	m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400.
182	4/3 1842 L. 4328/Mag. 19/3 1840	Dawid Heschels	" 71											3 39	" " " " "
183	L. 5583/Mag. 21/6 1816	Anna Hatscher	" 73			423	77								nr. obligacyi 2817. {nr. książeczki 20220.
184	L. 7582/Mag. 3/6 1833	Johann Haditsch et. Stach	" 73							1	84			88 5	w. w. efekt z 20/4 1849 l. 1306.
185	L. 11878/Mag. 13/10 1843 L. 22423 21/10 1843	Gottlieb Habermann	" 79											2 10	efekt z 3/8 1849 l. 1400.
186	L. 2997/Mag. 24/2 1844 L. 4212 20/4 1844	Gertrud Hulimka	" 81											10 23	m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1256.
187	L. 8841/Mag. 25/10 1845	Kredytaryusz Leopolda Holanek	" 83	22	11										
188	L. 24414/Mag. 31/1 1846	Teofil Horbaczewski	" 85	8	19										
189	L. 2345/Mag. 4/4 1846 L. 7759	Marya Huzarowa	" 87												
190	1/8 1846 L. 18189 17/4 1846	Elżbieta Hoffmann	" 87							206	92	49			{nr. książeczki 13778. kosztowności 12 łyżek, 1 chochla i 2 solniczki.
191	L. 8615/Mag. 19/2 1847	Mendel Hersz	" 89											13 7	m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356.
192	L. 3349/Mag. 11/2 1848	Józefa Humnicka	" 89			72	75								nr. obligacyi 2910.
193	L. 3358/Mag. 27/2 1847 L. 6302 12/6 1847	Rosa Hecht	" 91	1	5										
194	L. 12099/Mag. 14/7 1848	Johann Hartel	" 93			513	61								nr. obligacyi 2919.
195	L. 15757/Mag. 14/7 1848	Karolina Hippmann	" 95											4 34	efekt z 3/8 1849 l. 1400.
196	L. 15759/Mag.	Franciszek Haute	" 97											1 17	" " " "
197	18/9 1833 L. 29327	(Ignoti) niewiadomy właściciel	J. I. 93	8	19									260	" z 6/9 1849 l. 1434.
198	23/5 1849 L. 15630	Teodor Piszkievicz Jaworski	" 95							19	36				nr. książeczki 13774. {nr. obligacyi 69009, 107169 do 107170 a 10 zł., nr. 40656 i 40657 a 2 zł. 50 ct.
199	7/11 1837 L. 34381 15/1 1840 L. 1391	Amant Janowski	" 125			75				40	18				{nr. książeczki 20123, 29693, 37616 i 2286.
200	9/8 1843 L. 24115	Ignacy Jarocki	" 127											24 4	efekt z 6/9 1849 l. 1434.
201	25/5 1841 L. 15444	Ignacy Janicki	" 131											11	w. w. efekt z 29/5 1849 l. 1333.

Liczba porządkowa	Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu	M a s a d e p o z y t o w a	Tom i stronica księgi główniej	Depozyt składa się z								Ulokowano w ka- sie depozytów państwowych	Z a p i s k i
				obligacyi				kosztowności					
				go- tówki	państwo- wych i kra- jowych	prywa- tnych	książeczek kasy oszczęd- ności	zł.	ct.	zł.	ct.		
252	16/8 1848 L. 21500	Państwo Kamionka strumiłowa przeciw Tomaszowi Fałińskiemu	K. III. 67									279 33	m. k. efekt z 5/9 1849 l. 1434.
253	26/9 1849 L. 28836	Daniel Kaczanowski	" 73			400	606	7					[listy zastawne nr. 3220, 16945, 13710, 22325 a 100 zł
254	20/12 1848 L. 33007	Jan Krasnodębski	" 75	1/2							116 88		[nr. książeczki 12546, 10538, 14305, 38505, 30138
255	2/3 1849 L. 6329	Tomasz Kruszyński	" 79								4 20		
256	23/3 1849 L. 8551	Tomasz Kłak	" 81	95 20					34 29				nr. książeczki 26057.
257	10/9 1849 L. 27333	Państwo Krysowice	" 85	3 6									
258	15/10 1849 L. 30567	Hyacynt Kłuszewski	" 87	6 53								211 46	m. k. efekt z 17/9 1852 l. 1803.
259	L. 21735/Mag. 21/11 1828	Antoni Kuźma	K. IV. 101									7 52	w. w. " " 20/4 1849 l. 1306.
260	L. 21735/Mag. 21/11 1828	Szymon Kwiatkowski	" 105									1 27	" " " " "
261	L. 21735/Mag. 18/8 1814 L. 12586	Jakób Piotr Knott	" 111									1 6	" " " 9/7 " l. 1371.
262	L. 16486/Mag. 28/1 1824	Łukasz Kujanowski	" 97									3 58	" " " " "
263	L. 1403/Mag. 14/7 1827 L. 9328	Jędrzej Korzeniowski	" 179									22	" " " 20/4 " l. 1306.
264	L. 2376/Mag. 27/11 1817	Teresa Karpińska	K. V. 5									10 58	m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400.
265	L. 17122/Mag. 25/1 1845	Róża Kohn	K. IV. 175									179 5	w. w. m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356.
266	L. 1673/Mag. 17/3 1837 L. 5549	Abraham Kweller	K. V. 97									3 15	zegarek srebrny.
267	L. 4007/Mag. 4/11 1837	[wierzyciele Jana Kuczewskie- go na realności Nr. 112 1/4	" 97	221 53	188 69				1 22				[nr. obligacyi 92. [nr. książeczki 20238.
268	L. 23248/Mag. 5/2 1841	Józef Frydryk Knee	" 99									6 48	efekt z 3/8 1849 l. 1400.
269	L. 21020/Camb. Mag. 29/3 1845	Leib Kronstein contra Rochmes	" 101									23 10	sześć sznurków pereł, 1 kuleczek i 2 pierścienie.
270	L. 6798/Mag. 21/9 1838 L. 19767	Samuel Krzysztanowski	" 101									28 35	8 rubli i 2 imperyały.
271	L. 5637/Mag. 19/1 1839	Jan Kron	" 103									8 5	efekt z 3/8 1849 l. 1400.
272	L. 1234/Mag. 5/4 1839	Henryk Knotz	" 103									2 45	" z 18/6 " l. 1356.
273	L. 7061/Mag. 31/1 1840	Marya Kuzio	" 105									3 15	4 sznurki koralu.
274	L. 2269/Mag. 6/5 1842	Michał Kuczyński	" 109									28	efekt z 18/6 1849 l. 1356
275	L. 9418/Mag. 14/8 1840	Mariusz Fogut	" 111	10 73	200				224 70				[nr. obligacyi 589963, 590073. [nr. książeczki 11894, 14841, 38767, 8007.
276	L. 16964/Mag. 12/2 1841 L. 2656	wierzyciele krawca Kohlberga	" 113									43 12	efekt z 18/6 1846 l. 1356.
277	L. 13385/Mag	Józef i Anna Kistryn Crida	" 115	50 26									
278	11/1 1844 L. 10684	Franciszka Kanka	" 117									2 10	" " " "
279	22/1 1842 L. 1324 3/6 1842	[cena kupna ze sprzedaży re- alności Nr. 260 m Mordka Kosła	" 121	1 68	1018 49								nr. obligacyi 2794.
280	L. 11693/Mag 19/4 1845	Edward Korzweil	" 123									10 50	m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356.
281	L. 8729/Mag. 3/7 1840 L. 13773	[Crida Józefa i Rozalii Koh- manów	" 125	47 41									
282	11/4 1840 L. 7839 26/8 1842	Aleksander Kaczorowski	" 125									37 32	m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400.
283	L. 18623/Mag. 31/10 1835 L. 22987	Szymon Kunicki	" 127	31 35									
284	L. 26352/Mag. 21/10 1842	[wierzyciele Karoliny hr. Ko- morowskiej	" 131	2 25	1530 52								nr. obligacyi 2870.
285	L. 22958/Mag. 16/12 1842	[Józef i Antoni Kaliner, także Kalinger	" 135	1/2					46 4				nr. książeczki 6724.
286	L. 27431/Mag. 14/1 1843 L. 771/Mag. 5/8 1843	Gittel Berger Katz	" 135									13 12	m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400.
287	L. 16846/Mag. 3/6 1843	Anna Kulik	" 137									49 44	efekt z 18/6 1849 l. 1356.
288	L. 11874/Mag. 18/11 1843	Józef Korowicz	" 143									8 57	" " " " "
289	L. 25363/Mag. 16/3 1844	Teresa Kopetzka	" 195		200				68 88				[nr. obligacyi 321876, 321877 a 100 zł. [nr. książeczki 2123, 42068.
290	L. 6113/Mag. 19/9 1843	Miechał Kubrakiewicz	" 145	40 56									
291	L. 19518/Mag 24/5 1839	Józef Kuczyński	" 149									39	w. w. efekt z 9/7 1849 l. 1371.
292	L. 10946/Mag. 4/12 1835 L. 25381 5/8 1836	Katarzyna Kramer	" 151									57 14	efekt z 3/8 1849 l. 1400.
293	L. 17007/Mag. 8/11 1834	Franciszka Korczyńska	" 153									8 40	korale. m. k. efekt z 3/8 1849 l. 1400.
294	L. 23114/Mag. 4/3 1837	Mojżesz Kartsch	" 153									11 2	" " " " "
295	L. 4594/Mag. 22/8 1835 L. 17738/Mag. 23/10 1835 l. 22370	Maciej Knotz	" 157									50 11	" " z 18/6 " l. 1356.
296	1/9 1843 L. 19128/Mag.	Leib Kochen	" 159	65	104 52								nr. obligacyi 2792.

Liczba porządkowa	Liczba, dzień i rok złożenia do depozytu	M a s a d e p o z y t o w a	Tom i stronica księgi główniej	Depozyt składa się z								Ulokowano w ka- sie depozytów państwowych	Z a p i s k i
				obligacyi				kosztowności					
				go- tówki	pań- stw- wych i kra- jowych	prywa- tnych	książeczek kasy oszczę- dności	zł.	ct.	zł.	ct.		
297	26/9 1835 L. 20496/Mag.	Atanazy Krupnicki	K. V. 161									29 1/2	effekt z 3/8 1849 l. 1400.
298	10/1 1845 L. 470/Mag. 31/10 1845	Jan Koziębrodzki	" 163		560				754	25			(nr. obligacyi 232470, 238638, 238689, 238690, 242191, 56198, 167635. nr. książeczki 9861, 14840, 26066, 30171, 3434, 8005
299	L. 24958/Mag. 14/3 1846	Józef Kolischer	" 165									4	m. k. efekt z 18/6 1849 l. 1356.
300	L. 5881/Mag. 13/3 1847	Franciszka Kotowska	" 165									5 42	" " z 3/8 " l. 1400.
301	L. 5140/Mag 13/3 1847	Michał Kalitschin	" 171									3 12	" " z 18/6 " l. 1356.
302	L. 5139/Mag. 14/5 1847	Magdalena Kochlacz	" 171									4 16	" " z 3/8 " l. 1400.
303	L. 9769/Mag. 16/7 1847	Konstancya Kurzweil	" 173									14	" " z 3/8 " l. 1400.
304	L. 14927/Mag. 18/5 1848	Ignacy Kollmann	" 177	46m.k.	240				399	71			(nr. obligacyi 221715, 223626, 167702 do 167705. L. nr. książeczki 10710, 14837, 26068, 214.
305	L. 4380/Camb. Mag. 23/12 1848	Eliasz Korpus	" 183		993								
306	L. 29698/Mag. 23/12 1848	Jakób Klein	" 183			56	5						nr. obligacyi 2824.
307	L. 29698/Mag. 6/2 1836	Izaak Katz	" 185		2	9						98 43	ruble.
308	L. 2968/Mag. 14/1 1835	wierzyciele Erazma i Agnie- szki Kulczyckich na realno- ści l. 333 4/4	K. VI. 41			572	35						nr. obligacyi 2871.
309	L. 23981/Mag. 4/10 1831	Józef, Mateusz, Jan i Teresa	K. VIII. 9		4	52	25						nr. obligacyi 64471, 64472, 25966, 25967.
	L. 1832/ad woisk.	Kühle	K. VIII. 9		4	52	25						

Edyktem niniejszym wzywa się każdego, ktoby do wykazanych depozytów rościł sobie pretensye, aby w przeciągu jednego roku, 6ciu tygodni i 3 dni do sądu tutejszego się zgłosił i swe prawa wykazał, ile że po upływie oznaczonego niniejszym terminu depozytu te bądź w depozycie, bądź w funduszu umorzenia długów państwowych, bądź też w kasie oszczędności umieszczone z gotówki, obligacyi, rewersów lub kosztowności się składające za przepadłe uznane i funduszowi przepadłości wydane będą.

Lwów, dnia 10. Kwietnia 1880.

(2926 3-3) **Edykt.**

L. 8288. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tuządowego z dnia 5 listopada 1878 l. 24940 otwarto nowe księgi gruntowe:

1. Dla majątności tabularnych:
1. Dąbrowica Dom. 18 pag. 286.
2. Części Dąbrowicy Dom. 36 p. 213 w okręgu Janowskiego c. k. sądu powiatowego.

3. Brusno nowe.
4. Chotylib (jedna połowa) Dom. 175 p. 113 n. 76 i 77 na imię Henryka Chrystiana Grabieńskiego.

5. Chotylib (druga połowa) Dom. 474 p. 234 n. l. 36, 46, 48, 49, 50 i 51 na imię Tytusa Zarzyckiego zapisano w okręgu Cieszanowskiego c. k. sądu powiat.

6. Ceperów w okręgu Lwowskiego c. k. sądu powiat m. del.

7. Stary Kossów w okręgu Kossowskiego c. k. sądu powiat.

8. Bolefaja w okręgu Sniatyńskiego c. k. sądu powiat.

9. Burce w okręgu Komarzańskiego c. k. sądu powiat.

10. Dołhe w okręgu Medenickiego c. k. sądu powiat.

11. Czukałówka w okręgu Stanisławowskiego c. k. sądu powiat m. del.

12. Poczapińce.

13. Dragańówka.

14. Berezowica wielka część, czyli po-
łowa.

15. Berezowica wielka część, czyli 1/2
z połowy.

16. Berezowica wielka część, czyli 4/5
z połowy.

17. Zabójki.

18. Ostrów.

19. Ihrowice.

20. Chodaczków wielki.

21. Kalasantówka.

22. Smykowiec i

23. Stupki w okręgu Tarnowskiego
c. k. sądu powiatowego m. del.

24. Ilawcze w okręgu Trembolewskie-
go c. k. sądu powiat.

25. Czumale.

26. Opryłowce.

27. Jwańczany w okręgu Zbarazkiego
c. k. sądu powiat.

28. Hryniów w okręgu Bobreckiego
c. k. sądu powiat.

II. Dla posiadłości mniejszych w gmi-
nach katastralnych.

1. Dąbrowica podlegających Janowskie-
mu c. k. sądowi pow.

2. Brusno nowe i

3. Chotylib podlegających Cieszanow-
skiemu c. k. sądowi pow.

4. Ceperow podlegających Lwowskiemu
c. k. sądowi pow. m. d. S. II.

5. Stary Kossów podlegających Kossow-
skiemu c. k. sądowi pow.

6. Burce podlegających Komarzańskie-
mu c. k. sądowi pow.

7. Dołhe podlegających Medenickiemu
c. k. sądowi pow.

8. Czukałówka podlegających Stanisła-
wowskiemu c. k. sądowi pow. m. del.

9. Berezowica wielka.

10. Ostrów.

11. Ihrowice

12. Chodaczków wielki z Kalasantówką.

13. Smykowiec i

14. Stupki podlegających Tarnopols-
kiemu c. k. sądowi powiatowemu m. del.

15. Ilawcze podlegających Trembowels-
kiemu c. k. sądowi powiatowemu

16. Czumale i

17. Opryłowce podlegających Zbarac-
kiemu c. k. sądowi powiat.

18. Hryniów podlegających Bobreckie-
mu c. k. sądowi powiat. jako instancyi real-
nej i że wyznaczony pomienionym edyk-
tem termin do zgłoszenia praw rzeczowych
odnoszących się do nieruchomości nowemi
księgami gruntowymi objętych z dniem 1
stycznia 1880 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy
przez istnienie lub hipoteczny stopień pier-
wszeństwa jakiego wpisu w rzeczowych księ-
gach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia
25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. p. uskutecz-
nionego w prawach swych uważają się za
pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej
do dnia 1 listopada 1880 a to co do mająt-
ności tabularnych pod I. 1, 2, 3, 4, 5, 6
w c. k. sądzie krajowym we Lwowie, pod
I. 7, 8 w c. k. sądzie obwodowym w Kolo-
myi, pod I. 9, 10 w c. k. sądzie obwodowym
w Samborze pod I. 11 w c. k. sądzie obwo-
dowym w Stanisławowie, pod I. 12 do 27
w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu,
pod I. 28 w c. k. sądzie obwodowym w Zło-
czynie zaś co do posiadłości pod II w prze-
należnym c. k. sądzie powiatowym zgłosili,
gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpi-
sów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie
może być ani przedłużonym, ani też z po-
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu
przywróconym.

wowskiemu c. k. sądowi pow. m. del.

9. Berezowica wielka.

10. Ostrów.

11. Ihrowice

12. Chodaczków wielki z Kalasantówką.

13. Smykowiec i

14. Stupki podlegających Tarnopols-
kiemu c. k. sądowi powiatowemu m. del.

15. Ilawcze podlegających Trembowels-
kiemu c. k. sądowi powiatowemu

16. Czumale i

17. Opryłowce podlegających Zbarac-
kiemu c. k. sądowi powiat.

18. Hryniów podlegających Bobreckie-
mu c. k. sądowi powiat. jako instancyi real-
nej i że wyznaczony pomienionym edyk-
tem termin do zgłoszenia praw rzeczowych
odnoszących się do nieruchomości nowemi
księgami gruntowymi objętych z dniem 1
stycznia 1880 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy
przez istnienie lub hipoteczny stopień pier-
wszeństwa jakiego wpisu w rzeczowych księ-
gach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia
25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. u. p. uskutecz-
nionego w prawach swych uważają się za
pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej
do dnia 1 listopada 1880 a to co do mająt-
ności tabularnych pod I. 1, 2, 3, 4, 5, 6
w c. k. sądzie krajowym we Lwowie, pod
I. 7, 8 w c. k. sądzie obwodowym w Kolo-
myi, pod I. 9, 10 w c. k. sądzie obwodowym
w Samborze pod I. 11 w c. k. sądzie obwo-
dowym w Stanisławowie, pod I. 12 do 27
w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu,
pod I. 28 w c. k. sądzie obwodowym w Zło-
czynie zaś co do posiadłości pod II w prze-
należnym c. k. sądzie powiatowym zgłosili,
gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku wpi-
sów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie
może być ani przedłużonym, ani też z po-
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu
przywróconym.

Lwów dnia 31 marca 1880.

(3317 3-3) **Edykt.**

L. 11275. C. k. Sąd krajowy w Kra-
kowie w sporze wekslowym Arona Holzera
przeciw Albertowi Panofskiemu pto 475 zł.
ustanawia dla pozwanego Alberta Panofskie-
go w Krakowie zamieszkałego obecnie z
miejsca pobytu niewiadomego kuratora w o-
sobie adwokata Rosenblatta w Krakowie i
temuż nakaz zapłaty z dnia 30go kwietnia
1880 l. 11275 doręcza.

Zawiadamiając o tem Alberta Panof-
skiego wzywa się go, aby miejsce swego
pobytu sądowi wskazał i kuratora poinformo-
wał, inaczej wszelkie skutki zaniedbania
sobie przypisać będzie musiał.

Kraków 30 kwietnia 1880.

(3525) **Edykt.**

L. 10720 C. k. sąd krajowy z powodu
niemożności doręczenia Teresie Konopnickiej
współwłaścicielce kopalni „Stanisław“ w Ten-
czynku uchwały z 19 grudnia 1879 l. 29900
mocą której przymusowa sprzedaż tejże ko-
palni dozwoleń została, ustanawia dla tejże
Teresy Konopnickiej kuratora ad actum w o-
sobie adwokata Hajdukiewicza z zastępstwem

adwokata Lisowskiego i o tem ją edyktałnie
przy doręczeniu kuratorem pomienionej u-
chwały zawiadamia.

Kraków 30 kwietnia 1880.

(3555) **Ogłoszenie.**

L. 171. Komisya hipoteczna przy Pre-
zydium sądu obwodowego w Przemyślu oznaj-
mia, że dochodzenia celem założenia księgi
hipotecznej dla gminy katastralnej Lacka
wola powiatu sądowego Mościska na miejscu
w Lackiej woli dnia 8 czerwca 1880 roz-
pocznie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w
urzędach gminnych.

Przemyśl dnia 18 maja 1880.

(3564 1-3) **Edykt.**

L. 968. Odnośnie do oznajmienia ogło-
szonego w Nr. 76, 77, 78 „Gazety Lwow-
skiej z 1879 roku rozpisuje się do licytacji
gruntu Małteja Czujeszynego pod lk. 224 w
Pniowiu położonego na rzecz Herscha Hei-
mmera pto 22 zlr. trzeci termin na podstawie
łatwiejszych warunków na dzień 17 czerwca
1880 o 10 godz. z tem oznajmieniem, że
sprzedaż także niżej ceny szacunkowej 111
zlr. 50 ct. ważnie odbyć się może.

C. k. sąd powiatowy
Nadwórna 26 marca 1880.

(3344 1-3) **Ogłoszenie.**

L. 1462. W dniu 8 lipca 1880 odbędzie
się przymusowa sprzedaż realności nietabu-
larnej, pod nr. konsk. 100 subrep. 35 w Za-
łokeiu położonej, dłużnikowi Chomy i Katarzy-
ny Ołeksyn własnej, w tutejszym c. k. są-
dzie na rzecz Zakładu włościańskiego na
zaspokojenie sumy 50 zł. w. a. z pn. o go-
dzinie 9 przed południem z tem, że realność
ta na tym terminie i niżej ceny szacunkowej
daną będzie.

Cena szacunkowa 250 zlr.
Wadyum wynosi 10 pre.

Resztę warunków w tutejszej registra-
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Podbuz dnia 29 kwietnia 1880.

(3531 2-3) **Edykt.**

L. 2667. W c. k. sądzie powiatowym
w Mikołajowie odbędzie się dnia 22 czer-
wca i dnia 27 lipca 1880 o 10 rano przymu-
sowa licytacja połowy realności pod l. 109
w Żydaczowie, Karola Stefanowicza własnej,
bez korpusu tabularnego na rzecz Peisacha
Goldberga pto. 1800 zł. w. a. z pn., jednak
wyżej lub za cenę szacunkową.

Cena wywołania 1090 zł., wadyum 109
zlr. w. a.

Akt opisanie i oszacowania leżą w są-
dzie.

Mikołajów dnia 15 czerwca 1879.

(3524 2-3) **Edykt.**

L. 1257. C. k. Sąd powiatowy w Nie-
połomicach przeprowadzi celem zaspokojenia
wierzytelności w kwocie 110 zł. w. a. z pn.
na rzecz Mateusza Maćkowskiego egzekucyj-
ną publiczną sprzedaż realności pod l. k. 11
w Podłężu położonej i realności wykazem
hipot. l. 173 w Podłężu objętej, własność
tabularną dłużnika Kaspra Ciastonia stano-
wiających w trzech terminach licytacyjnych
mianowicie dnia 2 lipca, dnia 2 sierpnia i

6 września 1880, każdym razem o godzi-
nie 10 przedpołudniem.

Cena szacunkowa i wywoławca wyno-
si 3911 zł. wadyum zaś 392 zł.

Wyciągi hipoteczne oszacowa-
nia i resztę warunków licytacyjnych prze-
rzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy
Niepołomice d. 17 kwietnia 1880.

(3602) **Ogłoszenie.**

L. 605. Komisya hipoteczna dla powia-
tu sądowego Winnickiego urzędująca zawi-
adamia, że od dnia 24 maja 1880 aż do dnia
31 maja 1880 w godzinach urzędowych zło-
żone będą w biurze hipotecznym przy Pre-
zydium c. k. sądu krajowego we Lwowie do
powszechnego przejrzania arkusze posia-
dania wraz z sprostowanymi spisami map
katastralnych i protokołami parcelowymi tu-
dzież protokoły dochodzeń dotyczących po-
siadłości w obrębie gminy Kuhajów leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na
dzień 1 czerwca 1880 o godzinie 9tej przed
południem do zgłoszenia zarzutów mniema-
nych przeciw prawdziwości arkuszy posia-
dania.

O tem zawiadamia się strony intereso-
wane z tem, że każdy kto ma interes prawny
w zbadaniu stosunków posiadania, może się
zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyja-
śnienia lub obrony swych praw za stosowne
uzna.

Lwów dnia 17 maja 1880.

(3601) **Ogłoszenie.**

L. 604. Komisya hipoteczna dla powia-
tu sądowego Winnickiego urzędująca zawi-
adamia, że od dnia 24 maja 1880 aż do dnia
31 maja 1880 w godzinach urzędowych zło-
żone będą w biurze hipotecznym przy Pre-
zydium c. k. sądu krajowego we Lwowie do
powszechnego przejrzania arkusze posiadania
wraz z sprostowanymi spisami, kopiami map
katastralnych i protokołami parcelowymi tu-
dzież protokoły dochodzeń dotyczących po-
siadłości w obrębie gminy Podciemne leżą-
cych.

Równocześnie wyznacza się termin na
dzień 1 czerwca 1880 o godzinie 9tej przed
południem do zgłoszenia zarzutów mniema-
nych przeciw prawdziwości arkuszy posia-
dania.

O tem zawiadamia się strony intereso-
wane z tem, że każdy kto ma interes prawny
w zbadaniu stosunków posiadania, może się
zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyja-
śnienia lub obrony swych praw za stosowne
uzna.

Lwów dnia 17 maja 1880.

(3603) **Ogłoszenie.**

L. 680. Dochodzenia miejscowe w celu
założenia księgi gruntowej w gminie kata-
stralnej Krotoszyn powiatu sądowego Win-
nickiego rozpoczyna się dnia 7 czerwca 1880.

Każdy kto ma interes prawny w zba-
daniu stosunków posiadania może się zgłosić
i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub
ochrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 18 maja 1880.

(3514 1-3) L. 1095.

KONKURS

Trzy posady systemizowanych dyktaryzów tabularnych przy e. k. sądzie krajowym lwowskim z płacą dzienną 1 zł. 30 ct. w. a. prawem posunięcia się a wyższą płacą dzienną 1 zł. 80 ct. w. a. i prawem emerytury (prowizji) po upływie 10 letniej służby, są do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę mają wnieść swe podania z wykazem wieku, biegłości w manipulacji sądowej, wiadomości języków krajowych (polskiego ruskiego i niemieckiego) tudzież języka łacińskiego i złożenia egzaminu tabularnego w myśl rozporządzenia z dnia 10 czerwca 1855 Nr. 101. D. u. p. do dnia 20 lipca 1880 do Prezydium e. k. sądu krajowego we Lwowie.

Kandydaci wojskowi wedle §. 5 ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 D. u. p. ukwalifikowani w ogóle do posad urzędników manipulacyjnych przy nadaniu wyższych posad o tyle tylko uwzględnieni zostaną, o ile takowi powyż wymaganą specjalną kwalifikację wykazą.

Z Prezydium e. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 15 maja 1880.

(3595 1-3) **Edykt.**

L. 2152. C. k. sąd powiatowy w Skalicie ogłasza, że w dniach 25 maja, 18 czerwca i 8 lipca 1880 publiczna licytacja trzech morgów pola Andruha i Maryi Zamorów własnych do gospodarstwa pod l. 25 w Borkach wielkich należących odbędzie się.

Cena szacunkowa 270 zł.

Wadyum 54 zł.

Resztę warunków oraz akt opisanie i oszacowania można przejrzeć w registraturze. Skat 10 kwietnia 1880.

(3588 1-3) **Edykt.**

L. 7247. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Mandla Stempelbacha w kwocie 39 zł. 20 ct. z pn. realności w Kolbuszowie górnej pod l. 216 p. złożona Michała Nowakowskiego własna, ciała tabularnego nie stanowiąca, w dniach 19 maja 1880, 23 czerwca 1880 i 28 lipca 1880 każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucji w tutejszym sądzie sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 100 zł. zakład 10 zł.

Blizsze warunki w registraturze tutejszego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa dnia 10 lutego 1880.

(3608 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 231. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. Dr. Julian Dornbach wpisany został na podstawie uchwały wydziału z dnia 15 maja 1880 do l. 231 z dniem 15 maja 1880 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.

We Lwowie dnia 15 maja 1880

(3599 1-3) L. 21896.

Ogłoszenie konkursu.

Dodatkowo do ogłoszenia konkursu z dnia 12 maja r. b. l. 19709 w celu nadania ośmiu galicyjskich miejsc funduszowych w e. k. wojskowych zakładach wychowawczych podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że w skutek postanowionego właśnie utworzenia równorzędnej 3 klasy w niższej szkole realnej w Eisenstadt, z początkiem roku szkolnego 1880/81 również kandydaci na 3 rok powyższej szkoły przyjęci być mogą, jeżeli wykazą, że ukończyli z dobrym postępem 2 klasę gimnazjum lub szkoły realnej i nie przekroczyli 14 roku życia.

Egzamin wstępny składają tacy kandydaci w języku niemieckim.

Zresztą stosują się do wyżej wspomnianych miejsc w 3 klasie szkoły realnej w Eisenstadt tak co do załączników podania, jakoteż co do terminu konkursowego (15 czerwca r. b.) wszystkie warunki podane w w ogłoszeniu konkursu z dnia 12 maja r. b. l. 19709.

Z Wydziału krajowego.

Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskim.

We Lwowie dnia 19 maja 1880.

(3586 1-3) **Edykt.**

L. 2607. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia, że w depozycie tegoż sądu znajduje się kwota 31 rubli ros. i 40 ct. w. a. ze sprawy karnej Herscha Schreiber, Leisora Aspisa i Abrahama Garfunkla za zbrodnię oszustwa z §. 197 i 199 u. k. zasądzonych pochodząca.

Wzywa się przeto niewiadomych właścicieli, ażeby w przeciągu roku od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu swoje prawo własności wykazali, w przeciwnym bowiem razie kwota ta na rzecz Wysokiego skarbu przypadnie.

Tarnopol 5 maja 1880.

(3596 1-3) **Edykt.**

L. 4498. C. k. sąd powiatowy w Stryju, rozpisuje celem zaspokojenia pretensji Antoniego Langnera w kwocie 200 zł. w. a. z pa. publiczną licytacją realności pod l. k. 60 i 1/3 część części pola pod l. k. 84 w Stryju na Wójtostwie położonych, osobne ciała tabularne stanowiących, małż. Daniela i Wilhelminy Wollaków własnych na dzień

3 czerwca 1880, 17 czerwca 1880 i 1 lipca 1880 o 10 godzinie rano.

Cena wywołania realności pod l. k. 60 kwota 985 zł. 1/3 części części pola pod l. k. 84 kwota 155 złr. a. w.

Wadyum 10 pr.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania można w w tusądowej registraturze przejrzeć

Stryj dnia 10 kwietnia 1880.

(3574 1-3) **Ogłoszenie.**

L. 2574. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńców państwowych w brzeżańskim okręgu budownictwem w trzechletnim okresie 1881, 1882, 1883 odbędzie się na dniu 13 czerwca 1880 w e. k. starostwie w Brzeżanach rozprawa licytacyjna przez składanie ofert pisemnych

Dostawa w r. 1881 wynosi:

1) dla gościńca brzeżańskiego 1730 metrów sześciennych w kwocie fiskalnej 6666 zł. 50 ct.

2) dla gościńca bursztyńskiego 2540 metr. sześć. w cenie fiskalnej 8264 zł. 90 ct.

Blizsze warunki licytacji jak niemniej wykaz przestrzeni na które materiały powyższy dostarczony być ma, przejrzane być mogą w pomienionem e. k. starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum 5 odsetków od ceny fiskalnej wynosić mające z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale także i literami w oznaczonym terminie, najpóźniej do 12 godziny w południe wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według wzoru w §. 46 warunków licytacyjnych uwidocznionego lub niepodane w terminie wyznaczonym nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 10 maja 1880.

Doniesienia prywatne.**Ważne dla gospodarzy i budowniczych**

Najlepszym środkiem konserwującym materiał budulcowy, drewniane sprzęty domowe i narzędzia gospodarze jest **OLEJ NAFTOWY**, posiada on bowiem tę dobrą własność, że łatwo wsiąka w drzewo, skórę i t. p., a głęboko napełniwszy pory twardością, szczerze je zamyka, przez co materiał od szkodliwych, zmiennych działań powietrza i wilgoci zasłania, zatem nie dopuszczając prędkiego trupienia, pęknięcia, paczienia się, chroni od zepsucia. Olej naftowy jest tak samo dobrym do zapuszczania wszelkiego drewnianego materiału, jak pokost liny, nad którym jednakże posiada tę wyższość, że jest bez porównania tańszym Z najlepszym skutkiem można go używać tam, gdzie drzewo na ustawiczne działanie powietrza i wilgoci jest wystawione, a więc najłatwiej zepsuciu podlega. A gdy olej naftowy rafinowany naturalnej barwy żadnego drewnianego materiału nie zmienia, przeto zamiast drogiego pokostu, do pierwszego zagruntowania pod farbę olejną, dla swej tanioci ze znaczną korzyścią najlepiej użytym być może.

1 kilo rafinowanego oleju naftowego, który koloru drzewa nie zmienia, kosztuje 18 ct.

1 kilo oleju zwykłego, który drzewu barwę orzechową nadaje — kosztuje 14 ct.

Przy odbiorze większej ilości opuszczam stosowny rabat.

Zawodzenia wysyłam za przekazem do wszystkich stacji kolei żelaznych.

Piotr Miaczyński

Fabrykant nafty i smarowidła we Lwowie, ul. Sykstuska l. 47. (2494 4-5)

MORSZYN**zdrojowisko solankowo borowinowe.**

Morszyn, stacja kolei arcyksięcia Albrechta, dworzec, poczta tuż w samym zdrojowisku, oddalony jest od półtory mili do miasta Stryja i w równiejsze przestrzeni od Bolechowa

Miejscowość ta położona jest 1200 stóp. n. p. morza u podnóża Karpat między krańcem niziny a wysokimi górami Bieszczadów i dlatego posiada wszystkie własności łagodnego podgórnego klimatu. Sam Morszyn i jego najbliższe otoczenie obfitują w wysokopienne lasy szpilkowe, ożywcze balsamiczne powietrze, obszerny ogród, rozległy park leśny i piękne spacery w pobliżu.

Kumys, żółtyca, mleko, również skład wód mineralnych krajowych i zagranicznych. Kąpiele ciepłe solankowe i borowinowo-mróweczne, rzeźne żelaziste stawowe i tusze wszelkiego rodzaju

Staży lekarz w miejscu **W. Frydryk Dzikowski** emerytowany lekarz powiatowy.

Troskliwość o wygodę największa, kuchnia i pieczywo doborowe we własnym zarządzie Muzyka „Weteranów“ grywająca 2 razy dziennie.

Otwarcie zakładu 15 maja r. b.

O wczesne zamówienia na mieszkania uprasza się

Blizszych objaśnień udziela zarząd zdrojowiska (3214 5-2)

Towarzystwo zaliczkowe w Bochni

stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką zawiadamia, iż przyjmuje wkładki oszczędności i oprocentowuje takowe na 7% za 3-miesięcznym wypowiedzeniem z krótszem na 6%

a mianowicie:

Do kwoty 50 złr. bez wypowiedzenia	
od 50 do 100 za 8-dniowem	} wypowiedzeniem
od 100 do 200 za 14 "	
od 200 do 300 za 20 "	
od 300 do 500 za 30 "	
od 500 do 1000 za 60 "	
i t. d. stosownie do złożonych kwot.	

(3216 3-3)

Najnowsze zdania lekarskich znakomitości



(FRANCISZKA JÓZEFA ŹRÓDŁO GORKKIE)

według ogólnego uznania najsukuteczniejszej ze wszystkich wód gorkkich.

Prof. Dr. Biesiadecki, Protomedyk i kraj. referent sanitarny we Lwowie: „Woda gorkka Franciszka Józefa działa już w małych dawkach jako pewny, rozwalniający środek nie sprawiający bólu, nie tracący przy dłuższem użyciu skuteczności i nie przeszkadzający trawieniu“ — 3 Listopada 1879.

Dr. Głowacki, Dyrektor szpitala we Lwowie: „Według skutków otrzymanych na oddziałach pow. szpitala potwierdzam zgodnie z prawdą, iż woda gorkka Franciszka Józefa zastępuje na szczególne uwzględnienie jako pewny, łagodnie działający środek przeczyszczający“ — 12 listopada 1879.

Prof. Dr. Madurowicz w Krakowie: „W cierpieniach położ. i gin. sprawia zawsze już w małych dawkach szybko i nieboleśnie zamierzony skutek“ — 5 listopada 1879.

Dr. Stella Sawicki, Inspektor szpitali krajowych we Lwowie: „Po bardzo sumiennem badaniu różnych rozwalniających wód mineralnych stwierdzam, iż woda gorkka Franciszka Józefa ze względu, że już w małych ilościach skutecznie, prędko i nieboleśnie działa do najlepszych wód mineralnych należy“ — 29 października 1879.

Dr. Warschauer, członek akad. uniej. prez. tow. lekarskiego. Ponieważ nawet w małych ilościach zawsze bardzo dobrze skutkuje, mogę ją najusilniej polecić

C. kr. Powsz. Szpital w Wiedniu V. oddział Prof. Dr. Draschego: „W niezłych żołądka i jelit, nawykowem zaparciu stoła, braku apetytu, nawałach krwi, krwawicach, cierpieniach wątroby i chorobach kobiecych uzyskano wyborne wyniki“ — Wiedeń 1878.

Składy znajdują się u Stef. Markiewicza, Wiktora Goldbauma i aptekarza J. Piepasa we Lwowie jak niemniej we wszystkich aptekach i renomowanych składach wód mineralnych. Pisma o źródle itd. otrzymać można gratis za pośrednictwem Dyrekcyi rozsetki w Buda Peszcie.

Ogłoszenie licytacji.

(3458 2-4)

Galicyjski**Zakład zastawniczy i kredytowy**

Lwów, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe do dnia 31 czerwca 1880 r. zastawy, a mianowicie przedmioty złote, srebrne i drogie kamienie w dniu 14 czerwca, zaś towary łożkowe, suknie, futra, bieliznę i inne przedmioty na dniu 15 i 16 czerwca b. r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną licytację (w myśl §. 19, 21, 24, 26 i 27 regulaminu) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 15 maja 1880.

Zawiadomienie.**WYDZIAŁ WIELKI KASY OSZCZĘDNOŚCI miasta Krakowa**

na posiedzeniu dnia 29 kwietnia 1880 r. odbytem postanowił **zniżenie stopy procentowej:**

a) Od wszystkich dotychczasowych 6% wkładek opłacać będzie Kasa Oszczędności, począwszy od 1go lipca 1880 r. 5%.

Wkładki 6% do 1go lipca 1880 r. nieodebrane, od tego dnia w stosunku po 5% od 100 rocznie będą oprocentowane.

b) Dla pożyczek hipotecznych zatrzymuje się stopa 7%, od 1 lipca 1880 r. jednak aż do dalszej uchwały Kasa stronom z tytułu procentu 1% zwracać będzie.

c) Od zaliczek na zastaw papierów wartościowych i od weksli zniża się stopę procentową od 1go lipca 1880 r. na 7%.

d) Od pożyczek na zastawy ruchome w oddziale zastawniczym przy Kasie Oszczędności zniża się stopę procentową od 1go lipca 1880 roku na 10%.

Uchwały te w myśl § 10 statutu Kasy podaje do wiadomości.

Dyrekcya Kasy Oszczędności miasta Krakowa

(3375 2-5)

Kraków dnia 5go maja 1880 r.

J. M. Jawornicki.

Franciszek Słęk.

Letnie pomieszkania

są w Grzędzie do wynajęcia. Wiadomości udziela zarząd w miejsu poczta **Dublany.** (3137 3-3)

(3611 1-3)

Okólnik.

W ostatnich dniach czerwca b. r. nastąpi główny zakup dzieł sztuki do rozlosowania. Dyrekcya przeto ma honor upraszać Szan. pp. Agentów Towarzystwa o nadesłanie pieniędzy za rozsprzedane akcje wraz z spisami członków, oraz akcyj niemieszczonych, najpóźniej do dnia 20go miesiąca czerwca b. r.

Kraków, dnia 15 maja 1880.
DYREKCJA TOW. PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH w Krakowie.

Wyłączny Skład na Galicyę.



Przez komisję, złożoną z Szan. delegatów wys. c. k. Namiestnictwa, wys. c. k. Jeneralnej komendy wojskowej, wysokiego Wydziału krajowego itd. jako **najlepszy** ze wszystkich gatunków cementu uznany. (2707 6-16)

Ceny najniższe!

Przewyborne przez „Sues” sprowadzane

Herbaty chińskie

- a mianowicie: Cena za 1/2 kilo
- Nr. 1. **Taszu**, żółtokwiatowa aromat. zł. 4.40
 - Nr. 2. **Juntojczan**, białokwiatowa arom. zł. 3.60
 - Nr. 3. **Nandyn**, czarna aromatyczna zł. 2.-
 - Nr. 4. **Souchong**, „mało narkot.” zł. 2.50
 - Nr. 5. **Congo**, czarna familijna zł. 1.80
 - Nr. 6. **Wysiewki** z herbaty zł. 1.20
 - Nr. 7. „ z najlepszych herbat zł. 1.50

Kawa po taniach starych cenach, (2114 53-?) najtaniej w handlu

St. Markiewicza we Lwowie, w Rynku l. 42.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim księstw. Krakowskiem

na rok **1880**

nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej.” Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.** z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy. Szematyzm przesyłamy tylko za niszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

Zakład wodoleczniczy (hidryatyczny)

w stacyi klimatycznej „Zakopane”, uroczej dolinie u podnóża Tatrów, zaopatrzony we wszelkie przyrządy postępowej hidrotterapii, **otwarty na sezon bieżący od 1go czerwca 1880 r.**

Zarząd i kierownictwo lekarskie objął w tym roku specjalista wodolekarz **Dr. Wenanty Piasecki** były prezes Towarzystwa hidropatów we Lwowie, który udziela wszelkich bliższych informacji, i na żądanie posyła gratis drukowane prospekta zakładu Poczta w miejsu. (3607 1-3)

Krochmal połyskujący brylantowy z własnego wyrobu za którego wyśmienity skutek zaręczam, przewyższa swoim działaniem wszelkie inne wyroby w połysku, białości i sztywności bielizny to jest koźnierzyki, manszety i sznissety i najgłówniejszy że nie psuje bielizny jak wszelkie inne gatunki krochmalu połyskującego, oprócz krochmalu Crème doktora Peringa, który także na składzie trzymam.

Krochmal połyskujący brylantowy mój, używa się bez każdego innego dodatku, tylko się 1/2 godz. przed użyciem w 1/4 Lit. ciepłej wodzie rozpuszcza, bielizna się krochmali i zaraz, jak długo jeszcze wilgotna, prasuje się. W każdej paczce są 4 porcje, która każda wystarcza do krochmalenia 3 szmizetów, 6 koźnierzyków i 3 par manszetów.

O. T. Winckler (3600 1-4)

Atrament czarny kampeşowy

wynalazku

JANA IHNATOWICZA magistra farmacji i zaprzysiężonego chemika sądowego, odszczególniony dwoma medalami za usługi, przewyższa wszystkie dotychczas znane atramenty, nie pleśnieje, nie osadza się, nie gęstnieje, piór nie psuje, jest nieszkodliwy, płynny i czarny raz na zawsze. LITR tego znakomitego atramentu kosztuje 50 ent. flaszki po 10, 17, 25 i 30 centów. P. P. kupcom odstępuję znaczny rabat.

Do Wielmożnego Pana IHNATOWICZA! w miejsu. Używając od dłuższego czasu w biurze naszym atramentu czarnego kampeşowego z pracowni pańskiej, z przyjemnością potwierdzamy, że takowy pod każdym względem dobrin się okazał, zarazem czynimy dalsze zamówienie na 3 flaszki. Z poważaniem Towarzystwo zaliczkowe we Lwowie, stowarzyszenie z nieograniczoną poręką. W. Dąbrowski. N. Żabicki. Dr. Zgórski.

Do Wielmożnego Pana IHNATOWICZA! Atrament z fabryki pańskiej przewyższa wszystkie znane, dotychczas w biurze używane. Jest czarny, płynny, nie osadza się i nie pleśnieje, przez oddawcę niniejszego proszę o 4 litry do kasy oszczędności. Z poważaniem, buchhalter **Koczyński**.

Wielmożny Panie! Dowiedziawszy się, że Prześwietna administracja dochodów niestałych miasta Lwowa, znalazła atrament pański za najodpowiedniejszy do potrzeb kancelaryjnych, przeto proszę o 1 litr atramentu czarnego kampeşowego. Z poważaniem **Antoni Drajkiwicz**.

Wielmożny Panie! Atrament Wgo Pana, którym właśnie piszę, est bardzo dobry, będę więc stałym klientem na takowy. Z poważaniem **Masłankiewicz**. Niemirów.

Wielmożny Panie! Słyszając tyle zalet o atramencie wynalazku pańskiego, upraszam przeto o spieszne nadesłanie tymczasowo 20 liter. Z poważaniem **Schmidt**. Dyrektor c. k. sądu obwodowego. Przemysł.

Wielmożny Panie! Używając od roku atramentu wyrobu Wielmożnego Pana i będąc zupełnie z niego zadowolonym, upraszam o przysłanie nam takowego 4 litry **Radziechów**. Z poważaniem **Towarzystwo zaliczkowe**.

Wielmożny Panie! Proszę z łaski swojej przysłać tego znakomitego atramentu czarnego kampeşowego 5 litr. **Wiźnica nad Czeremoszem**. I. Aichmiller.

Wielmożny Panie! Przekonawszy się o dobroci atramentu z fabryki pańskiej, upraszam o jak najrychlejsze przysłanie 5 liter. Z poważaniem **Karol Gawlewicz w Felsztynie**.

Wielmożny Panie! Proszę mi przysłać 1 litr atramentu, który est bardzo dobry. **Wołkocze**. A. Zbyszewski.

Wielmożny Panie! Ponieważ Wielmożnego Pana atramentu używam, którego dobroć wszystkie inne przewyższa, przeto proszę o nadesłanie 2 liter atramentu wynalazku pańskiego. (861 16-?) **W. Kotowicz**, c. k. pocztmistrz w Chmielówce.

Specjalny skutek prawdziwej Dr. Poppa wody anaterynowej do ust

przy użyciu przeciw częstemu zakrzwawieniu lekkich i słabych dziąseł,

gdzie wiele innych środków bez skutku używano. Kilkuletnie używanie rozmaitych środków leczniczych nie było w stanie wyleczyć moich słabych, kurczących i częstokroć zakrzwawiających się dziąseł. Zaczęłam więc używać wodę anaterynową do ust wyinalazku c. k. nadwornego lekarza **Dr. J. G. Poppa** w Wiedniu, wskutek czego w krótkim czasie zupełnie wyzdrowiałam. (6978 4 ?)

Widzę się więc zobowiązany polecieć najusilniej środek ten wszystkim tego rodzaju cierpiącym. Wiedeń. **Hrabia F. A. Polty** m. p.

Składy moich preparatów utrzymują: **We Lwowie:** apteka Millinga, apt. pp. Mikolascha, J. Beisera, Zygmunta Ruckera, Jakóba Pipsa, K. Krzyżanowski, H. Blumenfeld apt., K. Strzyżowski, M. Müller i A. Sklepiński apt., bracia Łazowscy, Wł. Tępa, K. Bayer & Leon, Fr. Skulski & Leon. **W Krakowie:** J. Trauczyński apt., J. Fenz, W. Kotany, E. Stocmar apt., N. Redyk apt., w Bełzie p. Hrymak, w Białej p. Józef Kraus i E. Keller, w Bóbrce A. Miedlicki apt., w Bochni F. Reiss i p. Niedzielski, w Brodach p. Grünspann i M. S. Franzos, w Brzeżanach p. B. Fadenhecht, w Buczaczu p. C. Lewicki, w Dobromilu p. Grotowski apt., w Drohobyczu p. Dobrzyński apt. i K. Bayer, w Grybowie p. Muszyński, w Husiatynie p. Czernski, w Jaworowie p. Lachowicz apt., w Jarosławiu J. Rohm apt., w Ja-

złowcu p. Twardowski apt., w Kołomyi E. Stenzel apt. w Krynicy p. M. Nitrybit apt., w Monasterzyskach p. Żarski, w Nowym sączu p. Kosterkiewiczowa wdowa. Ig. Garan, S. Lichtman, w Oświęcimie J. Grzyśiecki apt., w Przemysłu Fr. Nahlik apt., p. Gajdeczka p. Kozłowski i p. Machalski, w Przeworsku p. Switalski apt., w Radowcach p. B. Teichmann, w Rawie p. Jan Distl apt., w Rzeszowie B. J. Schaiter i syn i Kalinowski apt., w Samborze J. Kriegerseisen apt., w Sanoku J. Zarzewicz apt., w Strjju p. Dragowski apt. i p. J. D. Nussenblatt, w Szezerowie W. Heinz apt., w Tarnopolu p. Jamrógiewicz apt., w Tarnowie E. Rank apt., p. W. T. A. Wielogórski, w Wadowicach p. Foltin, w Zaleszczykach p. Kodrebski, w Żółkwi p. Nahlik, w Stanisławowie p. Amirowicz apt., w Żyweu p. Blumenthal apt., w Busku p. Eugen. v. Wysoczański apt.

Licytacja KONI.

W Lipnikach w powiecie Mościskim odbędzie się **dnia 25 czerwca r. b.** licytacja

koni pochodzenia angielskiego, tak ogierów, stadnych klaczy, jako i młodzieży, 4 sztuki pełnej krwi angielskiej 10 sztuk pełnej krwi angielskiej 2 sztuki pochodzenia orientального. (3605 1-2)

Towarzystwo Zaliczkowe w Limanowie

zarejestrowane z poręczeniem nieograniczonem ogłasza:

Zamknięcie Rachunkowe i Bilans za rok 1879.	
Z końcem 1878 było członków	175
W ciągu 1879 roku przybyło	219
Razem było członków	394
Wystąpiło w roku 1879 członków	14
Zostaje z końcem roku 1879 członków	380

Przychód		Rozchód	
złr.	ct.	złr.	ct.
13634	26	214	15
42558	51	26128	16
33016	—	16390	—
16968	35	62664	85
140	—	1465	08
4005	09	1808	20
442	19	—	—
385	52	1952	66
44	09	45	77
78	87	78	87
78	87	569	84
111312	68	111312	68

Ogólny obrot kasowy w roku 1879 wynosił 222.625 zł. 36 ct. **Bilans za rok 1879.**

Stan czynny.		Stan bierny.	
złr.	ct.	złr.	ct.
569	94	Gotówka w kasie	13420 11
45696	50	Pożyczki członków na skrypta i weksle	442 19
1285	08	Pożyczki członków na zastawy	16626 —
187	16	Procenta naprzód zapłacone	16430 25
558	05	Inwentarz i kosza założenia	777 83
1	68	Zaliczki procesowe	602 53
48298	41	Ogółem	48298 41

DYREKCJA
Józef Mars Antoni Müller Stanisław Peszko
Komisya kontrolująca Rady nadzorczej
Mieczysław Marynowski Stanisław Mars
Limanowa dnia 14 maja 1880 roku. (3478)

Galicyjski Zakład zastawniczy i kredytowy

Lwów, ulica Teatralna, w gmachu teatralnym
udziela pożyczki na zastaw

a) kosztowności, drogich kamieni i kruszców.
b) towarów kolonialnych, bławatnych, wyrobów fabrycznych i wszelkich innych przedmiotów rolnictwa, handlu i przemysłu tak nowych jako też używanych,
c) papierów publicznych wartościowych

wedle taryfy o 2% znizonej od zł. 50 począwszy. Podaje oraz do wiadomości stron interesowanych, szczególnie P. T. przemysłowców i kupców, że od pożyczek wyżej zł. 300, może za osobną umową na-tąpić **dalsze obniżenie** należytości w stosunku do wartości szacunkowej, objętości przedmiotu i czasu trwania pożyczki.

Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności
począwszy od 1 złr. do każdej wysokości i oprocentowuje takowe po siedm od sta.

Zwrot wkładek do 100 złr. uiszcza się bez wypowiedzenia,
do 250 złr. z 10-dniowym wypowiedzeniem,
do 500 złr. z 20 dniowym wypowiedzeniem,
do 1000 złr. z 30-dniowym wypowiedzeniem.

Od wkładek z 90 dniowym wypowiedzeniem 8 od sta.

Godziny urzędowe: od 8 do 12 w południe, od 3 do 5 po południu.
Lwów dnia 18 stycznia 1879.
DYREKCJA. (2858 4-?)

00000000000000000000
Nie powierzchowna tylko sumienie i **radikalnie** przeprowadzona kuracja **chorób sifilitycznych**, jest jedyną ręką uchylenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. **Takową** zapewniam na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki **Specjalista do chorób sifilitycznych i skórnych**, prknt lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji

J. KURPIEŁ
 mieszkający przy ulicy Sobieskiego (nowa) lic. 13 pierwsze piętro, drzwi nr. 16. Ordynuje od 9tej do 1szej przed, od 2giej do 5tej po południu.
 Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, zakaźne i kataralne upływy u mężczyzn i kobiet, stryktury, zębne skutki **samogwałtu**, jak osłabienia nerwowe, **impotencje**, nasieniotoki, inklinacje do suchości i t. d., tudzież bladaczkę i niektóre wypadki niepłodności — leczę bez **boleu** gruntownie i pod zaręczeniem najściślejszej **dyskrecyi**. Zamiejscowym udziela rady listownie i wysyła na żądanie lekarstwa w dyskrecjonalny sposób. (2291 13-?)

Magazyn i pracownia
 obowią meżkiego, damskiego i dla dzieci, z materiału zagranicznego i krajowego. Zamówienia wykonywa szybko i sumiennie podług najnowszej mody i po najtańszych cenach: **Zakład szewski Franciszka Gawlika**
 ulica Strzelecka 1. 2. (2052)



360 morgów
 wysokopiennego lasu szpilkowego 1 1/2 mili od stacyi kolei żelaznej i od dwóch rzek spławnych oddalone, razem, częściowo lub wraz z 80 m lasu manipulacyjnego, 100 m. zębów, 80 m. pól ornych, 180 m. łąk i pastwisk i propinacją **do sprzedania**. Bliższa wiadomość pod adresem: **R. Neuhaus. Oitynia.** (3604 1-10)

Najlepszy Papier cygaretowy
 jest **LE HOUBLON**
 Wyrób francuski.
Przed naśladowaniem przestrzega się!
 Prawdziwym jest ten papier cygaretowy, jeżeli każdy paperek zaopatrzone jest stemplem **Le Houblon**, a każdy karton poniżej umieszczonej marką ochronną i sygnaturą.

Cawley & Henry jedyni fabrykanci **PARIS**

!Prawie darowane!
 Przyjęty do pozbycia od masy konkursowej upadłej **fabryki towarów ze srebra „Britania“** olbrzymi zapas towarów sprzedajemy z powodu przyjętych wielkich zobowiązań płatniczych i zupełnego uprzątnienia lokalności
 o **75 procent** niżej ceny szacunkowej **prze to prawie darmo**.
 Za tylko **7 zł. 25 ct.** a zatem za ledwie za potężne koszty wyrobu, otrzymać można następujący co do jakości wysmienity **serwis przyborów stołowych z najwyborniejszego srebra „Britania“**, (który pi rwej kosztował **29 złr.**) za który co do trwałości barwy białej **gwarantuje się przez 25 lat.**
 6 sztuk nożów stołowych z wybornymi angielskimi klingami stalowymi
 6 sztuk praw. angiół. widelców ze srebra „Britania“
 6 sztuk ciężkich łyżek stoł. wych ze srebra „Britania“
 1 sztuk wybornych łyżeczek do kawy ze sr. „Britania“
 1 ciężka chochla do sółka ze srebra „Britania“
 1 ciężka chochla do rosółu ze srebra „Britania“
 6 sztuk wybornie oczelowanych tac (tabletów)
 6 sztuk wybornych krzyszałowych pośladek pod noże
 3 pigme i ciężkie kubki do jaj
 3 przepyszne i najwyborniejsze tacki na ciasta
 1 wyborna cukierniczka lub pieprzniczka
 1 wyborna sítka do herbaty najlepszego gatunku
 2 efektowne lichtarze salonowe.
 (48 sztuk)
 Wszystkie wyszczególnione powyżej przedmioty Rosztują razem tylko
7 złotych 25 centów
 Zamówienia za zaliczką pocztową (pobranie) lub przesłaniem należności z góry, skutecznie jak długo zapas starczy (33-6 2-9)

Vereinigte Britaniasilber-Fabriks-Dapot Wien, (II Untere Donaustrasse 43.)
 Jeśli się towar niepodoba przyjmujemy się takowy napowrót w przeciągu 8 dni
 — Setki pism dziękczynnych i uznania ze strony znawców, co do **wysmienitości i wyborności** tego fabrykatu, **które z braku miejsca ogłoszone być nie mogą**, znajdują się do publicznej wiadomości w naszym biurze
 — Dla uniknięcia fałszerst prosimy dobrze spamiętać adres a dokładnie podać ulicę.

OBWIESZCZENIE.
 Na mocy najwyższego polecenia rozpoczyna się niniejszem **VIII kr. węg.**
Loteryę państwową na cele dobroczynne
 której czysty dochód
 na mocy najw. postanowienia Jego c. i k. Apostolskiej Mości
 z dnia 28 października 1879
 przeznaczony jest na rzecz krajowego zakładu obłąkanych w Kroczy, następnie dla stowarzyszenia Maryi w Fiume, dalej na utworzenie funduszu wsparcia dla król. węg. wdów i sierot po urzędnikach, na koniec na rzecz założyć się mającego zakładu dla pielęgnowania nieuleczalnych i ogółowi szkodliwych obłąkanych w Węgrzech.
Ogólna liczba wygranych wyznaczona w ilości 5.237
 wynosi według niniejszego planu gry
210.000 złotych w wal. austr. a to:

1 główna wygrana na	60.000 zł.	1 główna wygrana na	15.000 zł.
2 główne wygr. po 10.000 zł. raz.	20.000 „	3 wygr. po 5.000 zł. razem	15.000 „
3 wygrane „ 3.000 „ „ 9.000 „	„	7 „ „ 2.000 „ „	6.000 „
7 wygranych „ 1.500 „ „ 10.500 „	„	50 „ „ 1.000 „ „	7.000 „
10 wygranych „ 500 „ „ 5.000 „	„	150 „ „ 500 „ „	5.500 „
		5000 ser. wygr.	10 „ „ 50.000 „

W 6% węg. obli-gacyj renty w złotych. W 5000 ser. wygr. w złotych.
Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie dnia 24 czerwca 1880.
Los kosztuje 2 złotych w. a.
 Losy nabyć można: w Dyrekcji loteryi w Buda-Peszcza (Peszć główny urząd cłowy, Halbstock) we wszystkich urzędach loteryjnych, sprzedaży soli, podatkowych, po największej części w urzędach pocztowych i we wszystkich miastach i znaczejszych miejscowościach u tych, którym poleconą jest sprzedaż losów.
Król, węg. Dyrekcya loteryi.
Buda-Peszt dnia 15 maja 1880.
Alojzy Motusz
 radca sekeyjny w król. ministerstwie skarbu i dyrektor Loteryi. (3242 2-6)

Świeże WODY MINERALNE
 co 14 dni wprost ze źródeł sprowadzane
 poleca tak w miejscu, jako też na zamówienia z prowincyi odwrotnie, najstaranniej opakowane, po najumiarkowańszych cenach wysyła
F. W. Królikowski
 we **LWOWIE.** (3509 2-?)

Magazyn Schayerów
 we **LWOWIE** poleca
Najnowsze materje wełniane na suknie damskie
 po 30, 36, 40, 45, 50 ct. i wyżej.
Kompletne kolekcje próbek
 wysyłamy na żądanie odwrotną pocztą, franco.
Nowości z konfekcyj dla dam
 jako to:
 kostiumy, paltoty, dolmany, zarzutki, płaszcze i t. p.
najmnowszego fasonu
 poleca w największym wyborze
MAGAZYN SCHAYERÓW
 we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 3.

KANTOR WYMIANY
 c. k. uprz. galic.
Akeyjnego Banku Hipotecznego
 kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
 pod warunkami najprzystępniejszemi.
6% LISTY HYPOTECZNE,
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya. — są w tamże kantorze do nabycia.
 Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi. (2289 15-?)

00000000000000000000
NAUCZYCIEL
 szkół wydziałowych w młodym wieku, z przyzwoitej i porządnej rodziny, obeznany bok znajomości ducha języka niemieckiego z językiem fancuskim i tokiem nauk gimnazjalnych — a przynajmniej dokładnie gimnazjum niż zego, życzy sobie przyjąć miejsce prywatnego w dystygowanej familii. — Bliższa wiadomość **R. R. Tarnów** poste restante. (35 8 1-2)

JÓZEF PADEWSKI
 we Lwowie Rynek 1. 13
 poleca
HERBATĘ chińsko-rosyjską
 1/2 kilo po 2, 3, 4 i 5 złr.
 1/2 kilo wysiewków po złr. 1.20 i 1.60, jakoteż w oryginalnym pakowaniu od najślawniejszej firmy rosyjskiej
Braci K. i S. Popow w Moskwie
 1 fnt. po złr. 3.20, 3.60, 4 i 4.60
ALBERTY
 1/2 kilo złr. 1 i 1.15.
JAMAICA RUM
 1/4 fl. 1.75, 1.40, 1.20, 1.10 i 1 zł.
 Zamówienia z prowincyi zwrotną pocztą nie licząc opakowania. (2705 11-?)

WINA
 austriackie
 węgierskie
 styryjskie
 francuskie
 roskie
 hiszpańskie
 szampańskie
 sprzedaje
 Handel hurtowny
Karola Wenera
 we Lwowie
 ulica Sobieskiego licza 3
Bogdanówka
 na Grodeckiem 1. 2 i 9
 na litry
 w butelkach
 w beczkach
 w beczkach
Porter angielski.
 Cennik na żądanie.

J. Neuhöfer (3070)
 c. k. nadworny optyk i mechanik we **LWOWIE**, ul. Karola Ludwika lic. 9 róg ulicy Sykstuskiej, poleca szanownej P. T. Publiczności swój bogato zaopatrzony i największy skład towarów, jako to:
Okulary i ewiktery rozmaitego fasonu z różnorodnemi szklami od 1 zł. począwszy i wyżej. **Okreśki** ręczne w oprawie rogowej, sztykretowej, srebrnej, złotej, z perłowej naciei i stoniowej kości.
Lornety teatralne od **B**inokle wojskowe od 16 3 zł. i wyżej. **B**inokle do celowania od 4 zł. i wyżej.
Dialekowskie od **T**eleskopy, perspektywy myśliwskie.
Mikroskopy, lupy, szkła do czytania, kompasy i busole.
Barometry metalowe (Aneroide) od 5 zł. i wyżej. **B**arometry rtęciowe od 4 zł. i wyżej.
Termometry rozmaite **A**lkoholometry po 2.50 od 3^o et. i wyżej. **A**lkoholometry po 3.50 i 5 zł.
Sacharometry po 2.50 **A**reometry i manometry i 3.30. **A**reometry do kotłów parowych.
Taśmy miernicze, wagi wodne, piony, rajscaggi, ciałówki (Zollstöcke) i łańcuchy miernicze.
Aparaty rotacyjne, maszyny do elektryzowania, pudła stereoskopowe i obrazy, metronomy.
Instrumenta mechaniczne, geodezyjne, matematyczne i fizyczne w największym wyborze.
 Naprawy we wspomnianych artykułach przyjmuje się i oblicza jak najtaniej.
 Za zamówienia z prowincyi skutecznie się za zaliczką odwrotną pocztą. Każdy osobiste kupiony albo sprowadzony przedmiot omdienić można, jeśli nie odpowiedni w ciągu dni 14.
J. Neuhöfer
 c. k. nadworny optyk i mechanik we **Lwowie**, ulica Karol Ludwika lic. 9 róg ulicy Sykstuskiej.